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Grobiņā pilsētas svētku laikā 
31. maijā notiks Dzīvās vēstures 
festivāls “Seeburg”, kas jau tra-
dicionāli piedāvās daudzveidīgu 
un aizraujošu programmu visai 
ģimenei. Apmeklētājiem būs ie-
spēja doties ceļojumā laikā, ie-
pazīstot seno kuršu un citu baltu 
cilšu ikdienu, amatu prasmes, 
rotas, bruņas un tērpus.

Festivāla centrālā norises vie-
ta būs Skābaržkalnā (Grobiņas 
pilskalnā), kur no plkst. 12.00 
līdz 18.00 darbosies senā apmet-
ne ar vairāk nekā 15 dažādām 
seno amatu darbnīcām. Apmek-
lētāji varēs vērot un izmēģināt 
senās prasmes – podniecību, 
kokapstrādi, ceļošanu, vilnas un 
audumu apstrādi, kaula priekš-
metu darināšanu, apģērba un 
ādas apavu izgatavošanu, alvas 
liešanu, rotu kalšanu, kā arī pie-
laikot seno apģērbu un bruņo-
jumu. Bērnus gaidīs seno rotaļu 
telts, bet gardēžiem būs iespēja 
nobaudīt ēdienus un atveldzē-
ties ar dzērieniem.

Kopā ar zāļu sievu varēs 
piedalīties karavīra ziedes izga-
tavošanā un ieskatīties liktenī, 
zīlējot ar metamkauliem. Īpašu 
noskaņu radīs dzīvā mūzika ar 
tautas instrumentiem.

Skābaržkalna ziemeļu pusē 
būs vērojamas seno veiklību sta-
fetes, kur starplaikos atsevišķās 
disciplīnās aicināti spēkoties arī 
skatītāji. 

Dienas gaitā notiks arī divi 
lielie turnīri:

l 14.00–16.30 Ālandes upes 
pussalā vēsturiskās lokšaušanas 
sacensības “Seeburg bultas”, kur 
šāvēji mērosies spēkiem vairā-
kās disciplīnās, tostarp arī šaujot 
no peldošas laivas. Starplaikos 
ikviens varēs izmēģināt šaušanu 
ar loku (par maksu). Pieteikša-
nās un vairāk par vēsturiskās 
lokšaušanas turnīru: Imants 
Trinkūns, +371 26829543,

l 14.00–17.00 aizraujošās kur-
šu liellaivu sacensības Grobiņas 
Dzirnavu dīķī – skatītāji varēs 
vērot, kā vietējo uzņēmumu, ko-
pienu un pagastu komandas airē 
liellaivas, sacenšoties spēkā un 
vienotībā.

Turnīru un sacensību apbal-
vošana notiks plkst. 17.30 Skā-

Grobiņā atdzīvosies senatne – 
dzīvās vēstures festivāls “SEEBURG”

baržkalnā. No plkst. 18.00 senā 
apmetne un pārceltuve būs slēg-
ta.

Paralēli no plkst. 12.00 līdz 
17.00 Dzērves laukumā norisinā-
sies Latvijas Tūrisma informācijas 
tirgus, kur būs iespēja iegūt ie-
dvesmu ceļojumiem visā Latvijā. 
Apmeklētāji varēs uzzināt par 
Dienvidkurzemes un Kurzemes, 
kā arī citu Latvijas novadu tū-
risma piedāvājumiem, pasāku-
miem un apskates objektiem – 
viss vienuviet!

Dienas noslēgumā plkst. 
21.30 Grobiņas pilskalna pakājē 
un ūdeņos gaidāms grandiozs 
koncertuzvedums “Kuršu satik-
šanās”. Šajā īpašajā notikumā 
satiksies laiki un ļaudis. Sa-
tiksies ūdens, uguns, gaiss un 
zeme. Gaismas, skaņu un kustī-
bas sinerģijā atdzīvosies kuršu 
stāsti par sirošanu Baltijas jūrā, 
cīņām, satikšanos un dzīvi senat-
nē. Režisore – Maija Kalniņa. Tas 

būs vizuāli un emocionāli iespai-
dīgs stāsts, kas savieno vēsturi 
ar mūsdienām – piemērots gan 

lieliem, gan maziem.
Pasākuma teritorijā ieeja bez 

maksas.

Plašāka informācija par Grobi-
ņas svētku norisēm skatāma viet-
nē: www.dienvidkurzeme.travel.

Festivāla apmeklētājiem būs iespēja doties ceļojumā laikā, iepazīstot seno kuršu un citu baltu cilšu ikdienu, amatu 
prasmes, rotas, bruņas un tērpus.

Izdevums “Vēstules Dienvid-
kurzemei” vasaras ieskaņā jau ir 
ierasta tradīcija. Arī šogad tas iz-
nācis ar stāstiem par novada ļau-
dīm, kas aizrautīgi darbojas zem-
kopībā, kultūrā, biznesā un citās 
jomās, iedvesmojot apkārtējos 
tikpat rosīgi strādāt un dzīvot.

Tuvākajās nedēļās katra ie-
dzīvotāja pastkastītē nogādās ga-
dagrāmatu “Vēstules Dienvidkur-
zemei” – izdevumu, kas piedāvā 
iespēju 64 lappusēs ieraudzīt 
novada daudzveidību, satikt ie-
dvesmojošas personības, uzzināt 
kādu noslēpumu vai atklāt kādu 
nedzirdētu stāstu. 

“Vēstules Dienvidkurzemei” 
ar novadnieku neizsīkstošo enerģiju

Izdevniecībā “Kurzemes 
Vārds” mums ir prieks jau kārtējo 
reizi uzrunāt jūs kā “Vēstuļu Dien-
vidkurzemei” lasītājus. 

Neslēpsim, ka esam saņē-
muši pozitīvas atsauksmes par 
iepriekšējām “Vēstulēm Dienvid-
kurzemei”. Telefoniski novadnieki 
stāstījuši, ka ļoti priecājas par šo 
saturīgo lasāmvielu, ka tā ļāvusi 
iepazīt novadu un likusi ar to le-
poties. 

Kā allaž raibajā kolāžā uz ga-
dagrāmatas vāka un tās lappusēs 
varēsiet satikt daudz rosīgu no-
vadnieku.

>> 13.lpp.



2 DAŽĀDI
      SMUVEDZI  SIAVĪTAMROFNI  ADAVON  SEMEZRUKDIVNEID

1/2023 Nr. 1

Kopš šī gada 15. aprīļa Aizputes un tuvākās 
apkārtnes iedzīvotājiem ir pieejams šķiroto 
atkritumu pieņemšanas laukums, kurā 
iespējams ērti atbrīvoties no dažādu veidu 
mājsaimniecībās radītiem atkritumiem. Pirmajā 
laukuma darbības mēnesī apkārtnes iedzīvotāji 
aktīvi izmantojuši šo iespēju, nododot gan 
plastmasas, metāla, papīra iepakojumu, 
gan nolietoto elektrotehniku un baterijas, 
tekstilizstrādājumus un citu veidu atkritumus.  
Lai šķirošana arī turpmāk būtu raitāka un 
pareizāka, atbildam uz biežāk uzdotajiem 
jautājumiem par jauno laukumu. 

Informācija 
par šķiroto 
atkritumu 
pieņemšanas 
laukumu Aizputē

Kā var norēķināties par nododamajiem atkritumiem? 
Apmaksa par nodotajiem atkritumiem iespējama 

tikai ar bankas maksājumu karti. 
 
Laukuma adrese: Raiņa bulvāris 26, Aizpute 
Darba laiks: 
otrdienās plkst. 11.00 – 19.00; 
trešdienās plkst. 11.00 – 18.00; 
ceturtdienās plkst. 11.00 – 18.00; 
piektdienās plkst. 11.00 – 18.00; 
sestdienās plkst. 11.00 – 17.00. 
Pirmdienās un svētdienās laukums ir slēgts.  
  
Kurš drīkst nodot atkritumus šajā laukumā?  
Šķiroto atkritumu laukumu drīkst izmantot ikviens 

Aizputes apkārtnes iedzīvotājs, un laukums galvenokārt 
paredzēts mājsaimniecībā radušos atkritumu nodošanai. 
Piemēram, tajā var nodot personīgā automobiļa eļļu, kas 
palikusi pēc eļļas maiņas, nolietotas riepas, būvgružus 
no remonta darbiem un citus līdzīga rakstura atkritumus. 
Par uzņēmumos, piemēram, auto servisos, tirdzniecības 
vietās un citviet radītu atkritumu nodošanu aicinām 
sazināties ar klientu apkalpošanas centru, zvanot uz 
tālruņa numuru 22013939 vai rakstot uz e-pasta adresi 
kurzeme@ecobaltiavide.lv. 

  
Vai stikla iepakojuma konteinerā drīkst izmest 

burkas un pudeles ar etiķetēm? 
Stikla iepakojuma konteinerā drīkst izmest tīras 

stikla pudeles un burkas, uz kurām var būt etiķetes un 
folijas atliekas. Tāpat uz stikla taras drīkst atstāt vāciņu 
vai korķi, jo tas pārstrādes procesā tiks atdalīts. Tāpat 
pudeles un burkas drīkst būt saplēstas. Stikla tarai 
paredzētajā konteinerā nedrīkst izmest cita veida stikla 

izstrādājumus, piemēram, logu stiklu, virtuves traukus 
un keramikas izstrādājumus (tostarp populārās balzama 
pudeles). 

  
Ko drīkst izmest tekstila izstrādājumiem paredzētajā 

konteinerā? 
Tekstila šķirošanas konteineros drīkst ievietot 

apģērbu, apavus un mājas tekstilu, kas ir relatīvi tīrs, 
tas ir, nav bijis saskarsmē ar spēcīgām ķīmiskām 
vielām, piemēram, motoreļļām, kā arī nav sadriskāts. 
Tāpat tam jābūt sausam un bez pelējuma. Svarīgi pirms 
tekstilmateriālu nodošanas tos ievietot maisā un maisu 
aizsiet, lai nododamais materiāls netiktu sasmērēts vai 
citādi bojāts. 

  
Kur izmest vienreizlietojamos traukus? 
Vienreizlietojamie trauki nav pārstrādei derīgi, kā 

arī parasti ir ar ēdiena atliekām, tāpēc tie ir jāizmet 
sadzīves atkritumu konteinerā, nevis šķiroto atkritumu 
konteinerā.  

 
Vai laukumā kāds var palīdzēt ar lielgabarīta 

atkritumu un citu lielāku atkritumu izkraušanu un 
izmešanu? 

Laukumā tā darba laikā strādā laukuma uzraugs, 
kurš norāda, kur jānovieto konkrētie atkritumi, kā arī 
vajadzības gadījumā savu iespēju robežās un ievērojot 
darba drošības noteikumus var palīdzēt ar lielāka izmēra 
atkritumu izkraušanu.  

  
Jautājumu gadījumā aicinām sazināties ar SIA “Eco 

Baltia vide” klientu nodaļu, zvanot uz tālruņa numuru 
22013939 vai rakstot uz e-pasta adresi kurzeme@
ecobaltiavide.lv.

Atkritumu veids Cena EUR bez PVN Cena EUR ar PVN 

Lielgabarīta atkritumi 266,48 EUR/t 322,44 EUR/t 

Vieglo automašīnu nolietotās riepas (līdz 10 gab.) 2,00 EUR/gab. 2,42 EUR/gab. 

Vieglo automašīnu nolietotās riepas (virs 10 gab.) 142,15 EUR/t 172,00 EUR/t 

Logu stikls (bez rāmjiem) 193,23 EUR/t 233,81 EUR/t 

Plastmasas atkritumi 216,77 EUR/t 262,29 EUR/t 

Luminiscentās un ekonom. spuldzes (ja saskaitāmas) 0,20 EUR/gab. 0,24 EUR/gab. 

Luminiscentās un ekonomiskās spuldzes 2,40 EUR/kg 2,90 EUR/kg 

Eļļas, smērvielas 1,00 EUR/l 1,21 EUR/l 

Dārza un parka atkritumi 18,40 EUR/m3 22,26 EUR/m3 

Eļļas filtri 0,24 EUR/gab. 0,29 EUR/gab. 

Būvniecības atkritumi 216,77 EUR/t 262,29 EUR/t 

Grobiņā 7. jūnijā notiks viens 
no šīs vasaras iespaidīgākajiem 
moto pasākumiem – “Street Show 
Latvia”, kas sola adrenalīnu, as-
faltu deju un neaizmirstamus mir-
kļus.

Diena sāksies no plkst. 10.00 
ar spēkratu pulcēšanos un izstādi 
Grobiņas stadionā, kur ikvienam 
interesentam būs iespēja apskatīt 
dažādus motociklus un satikt to 
īpašniekus. Plkst. 12.00 no stadio-
na motociklisti dosies Lielās ielas 
virzienā parādes braucienā, kur 
dzinēju dunošām skaņām iezīmēs 
šova oficiālo sākumu. 

No plkst. 13.00 līdz 17.00 Lauk-
tehnikas teritorijā slēgtā laukumā 
pirmo reizi Latvijas vēsturē sa-
darbībā ar Latvijas Motosporta 
federāciju notiks ielu motociklu 
DRAGRACE – sacensības, kas sola 
elpu aizraujošus momentus gan 
motosportistiem, gan skatītājiem. 

Plkst. 18.00 notiks uzvarētāju 
apbalvošana, kam sekos nebijis 
muzikāls notikums – mūzikas gru-
pu kari. Uz skatuves kāps un savā 
starpā sacentīsies: “Rhytmic Riot”, 
“Epicentrs”, “Mirāža”, “GatDemit”, 
“Membrana”, “Purva šamaņi”, 
“Quinc” un vēl citi. Uzvarētājus 
noteiks profesionāla žūrija kopā 
ar pasākuma apmeklētājiem.

Plkst. 21.20 – 22.00 skatītājus 
sagaida īpašs šovs – “Street Bike 
Freestyle show”, Jāņa Rozīša uz-
stāšanās kopā ar draugiem, kas 
sagādās elpu aizraujošas emoci-
jas.  Pēc šova sekos “Mūzikas gru-

pu karu” fināls un DJ ballīte līdz 
rīta gaismai.

Ņemot vērā, ka šovs norisi-
nāsies uz Bārtas šosejas brauca-
mās daļas, pasākuma laikā pa to 
pārvietoties ar automašīnām vai 
citiem braucamajiem nevarēs. Pa-
sākuma laikā ceļš būs slēgts, taču 
abos virzienos būs apbraucamie 
ceļi, kas būs aprīkoti ar informa-
tīvajām zīmēm. Šova apmeklētā-
jiem savi braucamie būs jāatstāj 
ārpus pasākuma teritorijas. Mo-
tocikli pasākuma norises vietā 
iebraukt varēs. 

Ieeja pasākumā – pret ziedo-
jumu 10 eiro (Grobiņas stadionā 
vai pasākuma teritorijā).

Rūcošo, dinamisko ener-
ģiju un radošumu skatītājiem 
nodos harizmātiskais Rolis 
workshop&performance.

Pasākumā būs nodrošinā-
tas ēdināšanas iespējas, kā arī 
daudzveidīgas izklaides gan bēr-
niem, gan pieaugušajiem. Pasāku-
mu jau otro gadu pēc kārtas rīko 
moto entuziasts Toms Būks un 
“Harley House Lounge” sadarbībā 
ar saviem atbalstītājiem un Dien-
vidkurzemes novada pašvaldību. 

Jāatzīmē, ka pasākuma orga-
nizētāji aktīvi veicina labdarības 
iniciatīvas, sniedzot atbalstu cilvē-
kiem un sadarbojoties ar sociālās 
aprūpes centriem. 

Aicinām visus moto kultūras, 
ātruma un mūzikas cienītājus pie-
dalīties šajā unikālajā notikumā – 
7. jūnijā Grobiņā!

No 4. līdz 6. septembrim Rīgā, izstāžu centrā “Ķīpsala”, notiks 
Baltijas plašākā pārtikas industrijas izstāde “Riga Food 2025”. 

Tas būs gada gaidītākais notikums pārtikas industrijā. Tā būs 
arī lieliska iespēja ikvienam pārtikas ražotājam ne tikai iepazīs-
tināt ar savu darbu, bet arī iedvesmoties, smelties jaunas idejas 
un dibināt nozīmīgus kontaktus.

Lai Dienvidkurzemes novads izstādē piedalītos kopīgā stendā, 
aicinām pieteikties mūsu novada pārtikas ražotājus, kuri vēlas 
piedalīties izstādē un parādīt savu produkciju plašākai audito-
rijai. 

Lūdzam pieteikties līdz 2025. gada 20. jūnijam, rakstot Dien-
vidkurzemes novada pašvaldības komercdarbības speciālistei 
Andai Felderei uz e-pastu anda.feldere@dkn.lv. 

Tālrunis informācijai: +371 20221848.
Parādīsim, ko ražojam, jo mums ir, ar ko dižoties!

Novada pārtikas ražotājus aicina 
piedalīties izstādē “Riga Food 2025”

Grandiozs motošovs Grobiņā!

Grobiņā 7. jūnijā notiks viens no šīs vasaras iespaidīgā-
kajiem moto pasākumiem – “Street Show Latvia”.

PAR MAKSU PIEŅEM:  

Kādus atkritumu veidus pieņem laukumā?  

BEZ MAKSAS PIEŅEM: 
n papīra un kartona iepakojumu,  
n plastmasas iepakojumu,  
n plēvi un plastmasas maisus, 
n stikla iepakojumu,  
n metāla iepakojumu,  
n tekstila izstrādājumus, 
n koksni un koka iepakojumu, 
n nolietotu elektrotehniku,  
n nolietotas elektroiekārtas un baterijas. 
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Jau astoto gadu 
Dienvidkurzemes 
novada pašvaldība 
sadarbībā ar vado-
šo partneri Latvijas Pašvaldību savienību 1. maijā uzsākusi Latvijas vides 
un aizsardzības fonda valsts budžeta apakšprogrammas “Vides aiz-
sardzības projekti” projekta “Piekrastes apsaimniekošanas praktisko 
aktivitāšu realizēšana” 2025. gadā paredzēto aktivitāšu realizēšanu. 

Projekts tiek īstenots ar mērķi nodrošināt vietējiem iedzīvotājiem un 
tūristiem kvalitatīvu un drošu vidi jūras piekrastē. 

Projektā paredzēts veikt apsaimniekošanas un infrastruktūras uzla-
bošanas darbus 96 kilometru garā Dienvidkurzemes Baltijas jūras pie-
krastes daļā no Lietuvas robežas Nidā līdz Pāvilostai. 2025. gada plud-
males sezonas laikā plānots veikt piekrastes apsaimniekošanas darbus, 
iegādāties un izvietot dažādu veidu labiekārtojuma elementus vairākās 
Dienvidkurzemes piekrastes daļās, kā arī izstrādāt ekspertu atzinumus. 

Dienvidkurzemes novada piekrastē plānots:
l Vērgales pagasta Ziemupes un Pāvilostas pludmales daļās piesaistīt 

darbiniekus, kuri nodrošinās piekrastes apsaimniekošanas darbus;
l Pāvilostas pludmales daļā paredzēts iegādāties un uzstādīt divus 

jaunus pludmales zviļņus saulrietu un saullēktu baudīšanai, kā arī āra 
tenisa galdu, mudinot iedzīvotājus un tūristus aktīvi pavadīt laiku;

l Bernātu piekrastes daļā paredzēts veikt jūrā esošā industriālā 
mantojuma likvidēšanas darbus;

l Bernātu un Pāvilostas piekrastē tiks veikta ģeologa un biotopu 
ekspertu atzinumu izstrāde, kas nepieciešama tālāku gājēju laipu izbū-
ves procesā.

Kopējais Dienvidkurzemes novada pašvaldībai piešķirtais projekta 
finansējums 2025. gada aktivitāšu realizēšanai ir 33 400,00 eiro. Projekta 
aktivitātes paredzēts īstenot visas pludmales sezonas laikā līdz 2025. 
gada 1. oktobrim.

Sākta projekta “Piekrastes 
apsaimniekošanas praktisko 
aktivitāšu realizēšana” īstenošana

No 1. maija Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības policistiem 
uz laiku līdz 1. oktobrim ir pie-
biedrojušies papildspēki – četri 
darbinieki, kas kontrolē nova-
da teritorijā esošo Baltijas jūras 
piekrasti. 

Viņiem palīdz vēl četri polici-
jas darbinieki Nīcas un Pāvilostas 
piejūras zonā. Inspektori pārvie-

tojas ar dienesta automašīnām, 
elektriskajiem skrejriteņiem un 
kvadricikliem, ko pašvaldība 
speciāli iegādājās braukšanai 
pa jūras piekrastes teritoriju un 
bezceļiem.

Pašvaldības policijas priekš-
niece Ieva Ilstere skaidro, ka 
grafiks veidots ar dažādiem lai-
kiem un dažādās dienās, tāpēc 

kāpu inspektorus var sastapt 
arī vakaros un brīvdienās. Pērn 
sastādīti vairāk nekā 300 pro-
tokolu, kas saistīti ar pārkāpu-
miem Baltijas jūras krasta kāpu 
aizsargjoslā.

Iedzīvotājiem, kuri vēlas zi-
ņot par kāpu zonā pamanītiem 
pārkāpumiem, aicinājums zvanīt 
pa tālruni +371 26625333.

Darbu sākuši kāpu inspektori

Dienvidkurzemes novada pašvaldības policijas papildspēki uzraudzīs jūras piekrastes 
krasta kāpu aizsargjoslu un pludmali.

Medzes pagastā, motokluba 
“SOULS OF THUNDER” mājā, nori-
sinājās piecu nodarbību apmā-
cību cikls. Tā mērķis bija izglī-
tot jauniešus par velo un moto 
transporta līdzekļiem, braucēja 
pienākumiem un tiesībām, ceļu 
satiksmes noteikumiem, dro-
šību, lietojamo ekipējumu, lai 
veicinātu viņu prasmes un ie-
maņas.  

Biedrība “SOULS OF THUN-
DER” vēlas, lai jaunieši kļūtu 
atbildīgāki satiksmes dalībnie-
ki. Īstenojot aktivitātes, mo-
toklubs vēlas iekļauties vietējā 
sabiedrībā, apvienot moto un 
velo īpašniekus, lai sniegtu vi-
ņiem lielāku atbalstu, izglītojot, 
praktiski līdzdarbojoties, kon-
sultējot, iedvesmojot, piesaistot 
moto saimei kvalitatīvus dalīb-
niekus.

Apmācībās piedalījās ap 50 
dalībniekiem, un tās norisinā-
jās  projekta “SOULS OF THUN-
DER MCC motori rūc Medzē” (Nr. 
24-02-CL22-C0LA19.2203-000001) 
ietvaros. Projekta kopējais fi-
nansējums 2970 eiro. Projekts 
realizēts Eiropas Savienības Ei-
ropas Lauksaimniecības fonda 
lauku attīstībai (ELFLA) finansētā 
intervencē “Darbību īstenošana 
saskaņā ar sabiedrības virzītas 

Medzes pagastā realizēts projekts 
par satiksmes drošību un moto kultūru

Biedrība organizēja apmācības, izglītojot jauniešus par velo un moto transporta līdzekļiem, braucēja pienākumiem 
un tiesībām, ceļu satiksmes noteikumiem, drošību, lietojamo ekipējumu, lai veicinātu viņu prasmes un iemaņas.  

vietējās attīstības stratēģiju, to-
starp sadarbības aktivitātes un 
to sagatavošana”. Dienvidkur-
zemes novada teritorijā projek-

tu konkursus ELFLA fonda finan-
sējuma piesaistīšanai organizē 
vietējā rīcības grupa – biedrība 
“Liepājas rajona partnerība”.

PAR BIEDRĪBU: Biedrība “SOULS OF THUNDER” ir dibināta  
2021. gada 19. aprīlī ar mērķi popularizēt un attīstīt motociklu 
braukšanas kultūru, iesaistīties dažādos sabiedriskos pasākumos, izglītot 
un nodrošināt saturiskas izklaides iedzīvotājiem, it īpaši jauniešiem.
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 AIZPUTES PILSĒTA 
l Izbūvēts gājēju un riteņbraucēju ceļš 

līdz Aizputes peldētavai – uzstādīti jauni 
soliņi un galdi, labiekārtoti gājēju celiņi 
un smilšu volejbola laukums. 

l Izbūvēta lietus ūdens novades sistē-
ma Pavasara ielā.

l Izveidota autobusu pieturvieta Ce-
riņu ielā.

l Asfaltētas grants seguma ielas, citās 
ielās atjaunots asfalta segums.

l Raiņa bulvārī 26 izveidots šķiroto 
atkritumu laukums.

l Uzstādītas jaunas bērnu rotaļu lau-
kuma konstrukcijas. 

l Aizputes novadpētniecības muzejs 
īstenojis vairākus projektus.

l Īstenoti projekti un aktivitātes Aiz-
putes Livonijas ordeņa pilī.

l Turpinās Atmodas ielas 15A skvēriņa 
pārbūve.

l Turpinās būvdarbi parka pārbūvei 
Brīvzemnieku bulvārī 8, veidojot drošu in-
frastruktūru bērnu nokļūšanai uz Aizputes 
vidusskolu, izveidota zaļā klase, izbūvēts 
gājēju celiņš un apgaismojums.

l Aizputes pilsētas bibliotēkā nomai-
nīts grīdas segums.

l Veikta ielas LED apgaismojuma izbūve. 
l Misiņkalna kapsētā uzbūvēts žogs 

un veikta kapsētas informācijas digitali-
zācija.

l Izbūvēts Aizputes Dzirnavu dīķa gā-
jēju celiņš un izveidotas gājēju pārejas, 

uzlabojot drošību gājējiem Liepājas ielā. 
l Izstrādāts projekts ar grafisko un 

aprakstošo daļu satiksmes drošības iz-
vērtējumam un priekšlikumi satiksmes 
organizācijas uzlabojumiem Aizputes pil-
sētas vēsturiskajā centrā.

l Rekonstruēts gājēju trotuārs.
l Pabeigta jauna terase jauniešu mā-

jai “Ideju māja” Katoļu ielā 5.
l No jauna uzbūvēti un pagarināti divi 

koka tilti pār Tebras upi.
l Aizputes pilsētas stadionam atjau-

noti sporta elementi.
l Atjaunots jumta segums Aizputes 

sporta kompleksam Saules ielā 9.
l Mūziķa M. Freimaņa piemiņai uzstā-

dīts muzikālais soliņš. 
l Aizputes Veselības un sociālās ap-

rūpes centrā izveidots fizikālās terapijas 
kabinets.

l Atjaunoti trepju pakāpieni Atmodas 
ielā 22, Katoļu ielā un Dzirnavu saliņā.

 GROBIŅAS PILSĒTA 
l Atjaunots ielas segums Celtnieku un 

Krasta ielā.
l Sakārtots ceļš Lauktehnikas rajonā. 
l Atjaunots ielu apgaismojums.
l Uzlabota primārās veselības aprū-

pes infrastruktūra ģimenes ārstu praksēs 
Lielajā ielā 81.

l Zentas Mauriņas Grobiņas vidussko-
lā bibliotēkas telpas pārbūvētas par mā-
cību klasēm.

l Izveidoti jauni apstādījumi Meža 
dienu laikā, kuras rīko LPS sadarbībā ar 
pašvaldībām.

l Atjaunots ceļš uz CSDD Grobiņas no-
daļu.

l 2023. gadā izveidots 24/7 Grobiņas 
tūrisma informācijas punkts.

 PĀVILOSTAS PILSĒTA  
 UN SAKAS PAGASTS 

l Pārbūvēts Kalna ielas segums.
l Izveidota radošās mākslas telpa-

dārzs “Skaņas koka dārzs”.
l Promenādē veikti atjaunošanas dar-

bi vētras nodarīto postījumu likvidēšanai.
l Pāvilostas novadpētniecības muzejā 

īstenots projekts “Saka-Osta-Pāvilosta”.
l Uzstādīta gāzes apkure Pāvilostas 

kultūras namā.
l Veikta grants seguma uzbēršana Rī-

vas ceļam.
l Pāvilostā un Sakas pagastā veikta 

nomaļu norakšana, grants uzbēršana un 
grants seguma atjaunošana.

l Pāvilostas pludmalē palaista plud-
males tīrāmā mašīna.

l Atjaunots trošu tilta klājums diviem 
tiltiem Pāvilostā un Sakas pagastā.

l Atjaunots Sakas pagasta “Pilsdangu” 
ceļa asfalts.

l Atjaunots pilsētas ielu apgaismo-
jums.

l 2024. gadā pilnībā atjaunots Pāvilos-
tas TIC. 

 PRIEKULES PILSĒTA  
 UN PRIEKULES PAGASTS 

l Raiņa un Peldu ielā izveidotas iet-
ves, Aizputes ielā atjaunots trotuārs.

l Pie Priekules Mūzikas un mākslas 
skolas ieklāts bruģa segums.

l Priekulē daļēji noasfaltēta Parka 
iela un tajā daļēji atjaunota lietus ūdens 
novades sistēma. 

l Noasfaltēta dzelzceļa pārbrauktuve 
Priekulē, Aizputes ielā.

l Atjaunots Priekules pilsētas pils tornītis.
l Priekulē, Baznīcas ielā, izbūvēts šķi-

roto atkritumu laukums, citviet pilsētā iz-
būvēti atkritumu šķirošanas punkti.

l Izbūvēta autobusu pietura Priekulē, 
Smilšu ielā.

l Iegādāts jauns autobuss skolēnu 
pārvadājumiem.

l Priekules Sporta centra zālē atjau-
nots grīdas segums, iegādāti jauni kardio-
trenažieri.

l Ierīkoti vairāki rotaļu laukumi Prie-
kules pilsētā un Priekules pagasta Kalne-
niekos.

l Priekules pagasta Mazgramzdā, 
Celtnieku ielā, atjaunots asfalta segums.

l Atjaunots grants segums ielu un ceļu 
posmos Priekules pilsētā un pagastā.

 AIZPUTES, CĪRAVAS  
 UN LAŽAS PAGASTI 

l Apriķu muzeja Apriķu kungu mājai 
restaurēts D puses frontona cilnis. 

l Izveidots apgaismojums Aizputes 
pagastā, Ziedu ielā.

l Izveidots bērnu rotaļu laukums Aiz-
putes pagastā. 

l Uzbūvēts jauns žogs Aizputes pagas-
ta Sīmaņkalna kapsētai.

l Lai pakalpojumi būtu pieejamāki 
tuvāk iedzīvotājiem, vienā ēkā apvienota 
Aizputes pagasta bibliotēka un pagastu 
pārvalde.

l Aizputes pagasta Kūdras ciema dzī-
vojamā zonā uzstādītas šūpoles. 

l Lažas pagasta bibliotēka pārvietota 
vienā ēkā ar pagasta pārvaldi Apriķos. 

l Atjaunots grants segums Aizputes, 
Cīravas un Lažas pagastos.

l Nomainīts jumts Cīravas pagasta 
pārvaldes administrācijas ēkai “Gaismas”.

l Gājēju celiņam Cīravā izbūvēts ap-
gaismojums.

l Cīravā atjaunots gājēju celiņš un iz-
tīrīts dīķis.

l Cīravas pagasta centrā uzstādītas 
šūpoles.

l Cīravas mežaparkā izveidota atpū-
tas zona.

PAVEIKTIE DARBI 
kopš Dienvidkurzemes novada izveidošanas
2021. gadā, apvienojoties astoņiem bijušajiem novadiem, tika izveidots Dienvidkurzemes novads, kas ir teritoriāli lielākais Latvijā. Jaunā novada pašvaldībai 
bija daudz izaicinājumu, tai skaitā iepriekšējos novados uzsākto projektu un ieceru pārņemšana un turpināšana. 
Laika periodā no 2021. līdz 2024. gadam īstenoti projekti dažādās jomās – izglītībā, infrastruktūras uzlabošanā, sociālajā un veselības aprūpē, 
uzņēmējdarbībā, aptverot visu plašo Dienvidkurzemes novadu. Četru gadu laikā uzlabota ceļu infrastruktūra, norisinājušās veselīgu dzīvesveidu veicinošas 
aktivitātes, skolēniem uzlaboti mācību apstākļi, pilnveidota sociālo pakalpojumu pieejamība, uzsākti starptautiski sadarbības projekti, veicinot mobilitātes un 
tūrisma attīstību, kā arī paveikts daudz kas cits. 
Šajā apkopojumā aicinām iepazīties ar lielākajiem īstenotajiem projektiem un saimnieciskajiem darbiem no 2021. gada 1. jūnija līdz 2025. gada 1. maijam.

Daudz darīts, lai visā novadā 
atjaunotu un uzlabotu ielas un ceļus.



5PAŠVALDĪBA
      SMUVEDZI  SIAVĪTAMROFNI  ADAVON  SEMEZRUKDIVNEID

1/2023 Nr. 1

l Cīravas pagasta centrā ielu apgais-
mojuma lampas nomainītas uz LED gais-
mām.

 BĀRTAS UN KALĒTU PAGASTI 
BĀRTAS PAGASTS
l Ambulancei nomainīts apkures katls 

un nobruģēta piegulošā teritorija.
l Nojaukta ēka “Rūpnieki” un sakār-

tota tās teritorija. 
l Nobruģēts gājēju celiņš aiz kultūras 

nama un muzeja teritorijā.
l Atjaunoti grants seguma ceļi.
KALĒTU PAGASTS
l Pagasta centrā izveidots bērnu ro-

taļu laukums.
l Kalētu skolā ierīkota gāzes apkures 

sistēma.
l Veikta bibliotēkas/KAC telpu labie-

kārtošana (pārcelts uz pirmo stāvu).
l Kalētu bērnudārzam nomainīts 

jumts.
l Gar pārvaldes ēku nobruģēta gājēju 

taciņa un veikts iekštelpu kosmētiskais 
remonts.

 BUNKAS PAGASTS 
l Krotes bibliotēkā labiekārtots bērnu 

stūrītis.
l Bunkas pagastā veikts remonts di-

viem tiltiem.
l Pagasta centrā atjaunots stāvlau-

kums pie pagasta pārvaldes un Bunkas 
kultūras nama.

l Atjaunots grants segums pagasta 
ielu un ceļu posmos.

l Pagastā izveidots rotaļu laukums un 
atjaunoti bērnu rotaļu elementi pie divām 
mājām. 

l Izbūvēts ūdensvada pievads divām 
mājsaimniecībām ar iespēju to pagarināt.

 DURBES PILSĒTA  
 UN DUNALKAS, VECPILS,  
 TADAIĶU PAGASTI 

DURBE
l Īstenots projekts “Transporta infra-

struktūras atjaunošana Skolas ielā”.
l Veikts sociālo dzīvokļu ēkas jumta 

remonts Raiņa ielā 6. 
l Uzstādīti bērnu rotaļu laukuma ele-

menti. 
l Uzklāts asfalta segums Nākotnes 

ielā. 
l Nomainīts ielu apgaismojums ar 

energoefektīviem LED gaismekļiem. 
l Veikts ugunsdzēsēju ēkas A fasādes 

un torņa koka daļas remonts. 
l Pilsētas centrā uzstādīta āra tualete, 

pievienotas komunikācijas un veikts lab-
iekārtojums. 

l Nomainīts gājēju ietves segums Rai-

bāmuižā. 
l Labiekārtota sadzīves/šķiroto atkri-

tumu konteineru novietne Raibāmuižā.
DURBES PAGASTS 
l Pie ezera atjaunota uzeja uz pon-

tona laipas. 
l Nomainīts jumta segums “Brīviņu” mā-

jai. 
DUNALKAS PAGASTS 
l Nomainīts ielu apgaismojums ar 

energoefektīviem LED gaismekļiem. 
l Ēkai “Pagastmāja” veikts galvenās 

fasādes remonts.

l Atjaunots pludmales volejbola lau-
kums. 

l Izveidotas medicīnas telpas "Pagast-
mājā".

l Iegādāti un uzstādīti jauni bērnu ro-
taļu laukumu elementi.

TADAIĶU PAGASTS 
l Izveidots apgaismojums gājēju ce-

ļam Durbe–Lieģi. 
l Veikta notekūdeņu septiķa ierīkoša-

na mājām “Šalkas” un “Lapegles” Aisterē.
l Tadaiķu pagasta filiālbibliotēka pār-

celta uz jaunām telpām 1. stāvā.

Četros gados būtiski uzlabota brīvprātīgo 
ugunsdzēsēju materiāli tehniskā bāze.

Jauni tērpi iegādāti gan 
dziedātājiem, gan dejotājiem.
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LIEĢI (Tadaiķu pagasts) 
l Iegādāti un izvietoti jauni bērnu ro-

taļu laukumu elementi.
l Veikta sadzīves/šķiroto atkritumu 

konteineru novietnes labiekārtošana.
VECPILS PAGASTS 
l Veikta sadzīves/šķiroto atkritumu 

konteineru novietnes labiekārtošana.
l Iegādāti un izvietoti jauni bērnu ro-

taļu laukumu elementi.

 GRAMZDAS UN VIRGAS PAGASTI 
l Veikta jumta rekonstrukcija ēkai 

“Pagastnams” Gramzdas pagasta Aizvīķu 
ciemā. 

l 2022. gadā Aizvīķu feldšeru punktā 
veikts pandusa remonts un ārdurvju no-
maiņa.

l Notikuši atjaunošanas remontdarbi 
Gramzdas kultūras namā.

l Gramzdas meža taka papildināta ar 
septiņām lielformāta gleznām. 

l Gramzdas pagasta katlumājai un 
pansionātam “Laimas” izbūvēti elektrības 
sadales  skapji.

l Gramzdas pagasta Aizvīķu kapsētai 
atjaunots žogs un galvenie vārti. 

l Smaižu kapsētā uzbūvēts jauns žogs. 
l Virgas Veselības aprūpes centram 

uzbūvēts malkas šķūnītis. 
l Virgas tradīciju namā pārbūvēta ka-

nalizācijas sistēma. 
l Virgas muižā veikti elektrības, ka-

nalizācijas sistēmas un kosmētiskie re-
montdarbi, muižas telpu labiekārtošana, 
izmantojot vēsturiskus elementus.

l Izgatavotas un izvietotas 13 tūrisma 
informācijas zīmes Virgas pagasta dabas, 
vēstures un tūrisma objektos.

l Līdzās Virgas tradīciju namam izvei-
dots laukums, kur svinēt gadskārtu ieražu 
svētkus. 

l Virgas pagasta bibliotēka pārcelta 
no “Liepsalas” Virgā uz Virgas muižu. 

l Virgas pagastā vairākiem ceļiem at-
jaunots asfalta un grants segums. 

 GROBIŅAS UN GAVIEZES 
 PAGASTI 

l Izveidota jauna grupiņa PII “Ūdelīte” 
Gaviezes pagastā.

l Gaviezes pagasta Māķos izbūvēts 
basketbola laukums.

l Ievilkts ūdensvads Gaviezes pagasta 
“Kaiju” mājai.

l Gaviezes feldšeru punktā pabeigts 
apjomīgs remonts.

l Grobiņas pagasta ceļiem atjaunots 
grants segums. 

l Nomainīts žogs Rolavas un Vītiņu 
kapos.

l Daļēji nomainīts ielu apgaismojums 
pie mājām Cimdeniekos, Grobiņas pagas-
tā. 

l Daļēji nomainīts apgaismojums Du-
beņu parkā, Grobiņas pagastā.

l Grobiņas pagastā autoceļam “Bārtas 
ceļš – Limbiķi – Ālande” atjaunots segums.

 KAZDANGAS UN KALVENES 
 PAGASTI 

l Restaurēti Kazdangas parka kapsē-
tas arheoloģiskajos izrakumos iegūtie 16. 
gs. priekšmeti.

l Kazdangas pagastā veikti Dārza 
gatves remontdarbi, noasfaltēts ceļš pie 
Kalvenes pamatskolas, atjaunotas tilta 
klātnes pār Aloksti autoceļā “Ziemciems–
Turaidas”, veikta Runčukalna un Buļukal-
na tiltu atjaunošana. 

l Kalvenes pagastā vairākos ceļa pos-
mos veikts remonts.

l Pārbūvēta agrākā Kazdangas pagas-
ta pārvaldes ēka, tajā izvietota PII “Ezītis”.

l Izveidoti vai labiekārtoti bērnu ro-
taļlaukumi pie PII “Ezītis” un Ganību gatvē.

l Kazdangas Dzirnezerā izbūvēta pon-
tona laipa peldēšanai un laivu piestātnei.

l Kazdangas ambulancē veikts re-
monts un iegādāts aprīkojums. 

l Izvietoti soliņi Kazdangas Dzirnezera 
parkā.

l Nomainīts apkures katls Kalvenes 
pamatskolas katlumājai.

 MEDZES PAGASTS 
l Veikta ceļa posma “Spilvas–Šķēde” 

pārbūve un piekrastes infrastruktūras uz-
labošana.

l Pabeigta PII “Čiekuriņš” atjaunoša-
na. 

l Izbūvēta lietus ūdens drenāža Kap-
sēdē, Dārza ielā.

l Apgaismota taka uz Kapsēdes skolu. 
l Veikti uzlabojumi Kapsēdes, Mātru 

un Tosmares kapos.
l Veikti remontdarbi autoceļiem un 

ielām.
l Izvietoti soliņi pie kultūras nama 

dīķa un PII “Čiekuriņš”.
l Labiekārtota Plienkalnu peldvieta.  
l Iztīrīti ugunsdzēsēju dīķi Kapsēdes 

centrā un Šķēdes ciemā.
l Veselības centrs pārvietots uz pa-

gasta pārvaldes ēku, veikti remontdar-
bi, nodrošināta pieejamība cilvēkiem ar 
kustību traucējumiem un iegādāts aprī-
kojums.

 RUCAVAS UN DUNIKAS 
 PAGASTI 

l Izveidota laivu piestātne Papes ka-
nālā.

l Izveidota grupu dzīvokļu māja “Sud-
rabi” cilvēkiem ar garīga rakstura trau-
cējumiem. 

l Pārbūvēts autoceļš “Rucava–Pape”, 
veikti remontdarbi vairākiem ceļiem un 
ielām.    

l Bērnu rotaļu laukumā atjaunoti ro-
taļu elementi. 

l Uzstādīti gāzes apkures katli Ruca-
vas un Dunikas pagastu apvienības pār-
valdēs Rucavā un Sikšņos, PII “Zvaniņš” 
Rucavā un Dunikas ambulancē. 

PAVEIKTIE DARBI 
kopš Dienvidkurzemes novada izveidošanas

Gan Kalētu pagasta centrā, 
gan citviet novadā izveidoti 

bērnu rotaļu laukumi.

Novadā iegādāti elektroautobusi 
pašvaldības autonomo funkciju veikšanai.
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l Daļēji atjaunota ūdenssaimniecības 
sistēma Rucavā.

l Nomainīts jumts PII “Zvaniņš” filiāles 
ēkai Sikšņos.

 NĪCAS UN OTAŅĶU PAGASTI 
l Jūrmalciemā uzklāts asfalts ceļam 

"Zivju kūpinātava – mols" un labiekārtota 
autostāvvieta īpašumā "Piestātne". 

l Jūrmalciemā izbūvēta transporta 
nobrauktuve uz jūru un atjaunota zivju 
izkraušanas vieta.

l Bernātos pārbūvēts ceļš un noasfal-
tēti automašīnu stāvlaukumi.

l Bernātos atjaunotas kāpnes un soli-
ņi Čakstes kalnā.

l Bernātos un Jūrmalciemā izvietotas 
jaunas pārģērbšanās kabīnes.

l Nīcas ambulancē iegādāta aparatūra 
ģimenes ārstu praksēm un fizikālās tera-
pijas kabinetam.

l Nīcas vidusskolā veikts aktu zāles 
remonts.

l Iegādāti divi jauni autobusi skolēnu 
pārvadājumiem.

l Remontētas ielas un ceļi. 
l Nīcas kultūrtelpa iekļauta Nacionā-

lajā nemateriālā kultūras mantojuma sa-
rakstā.

l Sporta hallei atjaunota grīda un ap-
gaismojums.

l Nīcā un Rudē atjaunoti bērnu rotaļu 
laukumi.

l Nomainīts Pērļu kapličas jumts.
l Sakārtoti siltumkolektori Rudē.
l Otaņķu feldšeru punktam uzstādīts 

pacēlājs, nodrošinot iekļūšanu cilvēkiem 
ar kustību traucējumiem.

l Rudē sporta namam atjaunota grīda.

 VAIŅODES UN EMBŪTES PAGASTI 
l Izbūvētas gājēju ietves Raiņa un Brī-

vības ielu krustojumā, no Raiņa ielas līdz 
Avotu ielai, pie Vaiņodes Mūzikas skolas.

l Iegādāti četri jauni mikroautobusi 
skolnieku pārvadājumiem.

l Vaiņodes bērnudārzā “Zīlīte” veikts 

divu grupu telpu kapitālais remonts un 
jumta remonts.

l Izbūvēts bērnu rotaļu laukums Kalnu 
ielas mikrorajonā Vaiņodē.

l Pie Vaiņodes Mūzikas skolas izbū-
vēta brīvdabas estrāde-koncertdārzs 
“Dzirn akmens”.

l Nomainīts apkures katls Vaiņodes 
kultūras namā un Vaiņodes pagasta pār-
valdē.

l Vaiņodes pagastā ielām atjaunots 
asfalta segums, noasfaltēta dzelzceļa 
pārbrauktuve, atjaunots autobusu pietu-
ru segums.

l Atjaunots grants ceļu segums Vaiņo-
des pagastā.

l Atjaunota peldvietas laipa Elkuze-
mes dzirnavu dīķa atpūtas vietā.

l Iegādātas futbola rezerves spēlētāju 
nojumes un divas ģērbtuves.

l Atjaunots grants segums ielu un ceļu 
posmos Embūtes pagastā.

l Labiekārtota avota izteka un atjau-
nota nojume Joda dambī, Embūtes pagas-
tā.

l Atjaunota Embūtes TIC lapene un 
veikts jumta remonts.

 VĒRGALES PAGASTS 
l Noasfaltēts Ziemupes centrs un ceļš 

uz Ziemupes stāvlaukumu, kas labiekār-
tots ar pārģērbšanās kabīni un diviem āra 
galdiem ar soliem.

l Īstenota daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājas “Teikas” būvniecība, sakārtots pie-
braucamais ceļš un piegulošā teritorija.

l Izveidota senlietu krātuves “Jūras 
māja” ekspozīcija.

l 2024. gadā Vērgales bibliotēka pār-
vietota uz pagasta pārvaldes telpām.

l Pagasta centrā atjaunoti soliņi mui-
žas parkā un ap pārvaldes ēku, pie dīķa 
izvietoti piknika galdi, atjaunots objekts 
“Mīlestības tiltiņš”.

l Vērgales pārvaldē, kultūras namā 
un sporta namā nomainītas apgaismes 
lampas uz LED, sporta namā atjaunota 

notekūdeņu sistēma, izremontētas ģēr-
btuves un tualetes.

l Atjaunots asfalta un grants segums 
pagasta ceļiem.

l Atjaunota autobusu pietura Ziemupē 
un Vērgales pagasta centrā.

 DIENVIDKURZEMES NOVADS 
l Uzlabota materiāli tehniskā bāze 

ugunsdzēsējiem.
l Iegādāts aprīkojums pašvaldības 

policijai un termokameras zivju aizsardzī-
bas pasākumu nodrošināšanai.

l Novadam izstrādāts transporta un 
mobilitātes plāns.

l Iegādāti elektroautobusi pašvaldī-
bas autonomo funkciju veikšanai. 

l Rīkoti pašvaldības līdzfinansējuma 
konkursi uzņēmējdarbības veicināšanai, 
iedzīvotāju iniciatīvu projektiem, ūdens 
un kanalizācijas pieslēgumu izveidei, vēs-
turiskās apbūves atjaunošanai.

l Īstenotas piekrastes apsaimnieko-
šanas praktiskās aktivitātes.

l Izstrādāts energopārvaldības plāns.
l Ieviesta ģeogrāfiskās informācijas 

sistēma.
l Veikti pasākumi vietējās sabiedrības 

veselības veicināšanai un slimību profilak-
sei.

l Īstenots projekts “Ezeru pārvaldības 
un apsaimniekošanas uzlabošana Kurze-
mē un Ziemeļlietuvā”.

l Izstrādāta tehniskā dokumentācija 
pašvaldības infrastruktūras atjaunošanai 
un modernizēšanai.

l Atjaunota Dienvidkurzemes novada 
administratīvā ēka Lielajā ielā 54, Grobi-
ņā.

l Uzsākta sabiedrības digitālo pras-
mju attīstība.

l Atbalstīta bērnu un jauniešu nomet-
ņu organizēšana.

l Ieviesti bērnu pieskatīšanas pakal-
pojumi.

l Atbalstīti karjeras veicināšanas pa-
sākumi vispārējās un profesionālās izglī-

tības iestādēs.
l Atbalstīti priekšlaicīgas mācību pār-

traukšanas samazināšanas pasākumi.
l Atbalstīta izglītojamo individuālo 

kompetenču attīstība.
l Izveidota āra nojumju programma 

pirmsskolas izglītības iestādēs.
l Turpinās izglītības iestāžu pašpār-

valžu attīstības programmas “Kontakts” 
iniciatīvu projekti.

l Turpinās programma “Latvijas Sko-
las soma”.

l Atjaunotas tūrisma informācijas zī-
mes un uzstādīti jauni stendi.

l Iegādātas suvenīru displeja vitrīnas 
tūrisma centriem.

l Iegādāts jauns bibliobuss.
l Uzsākta Dienvidkurzemes novada 

senlietu krātuvju krājumu digitalizēša-
na.

l Sagādāti jauni skatuves tērpi Gavie-
zes jauktajam ansamblim, Aizputes senio-
ru vokālajam ansamblim, Grobiņas jaukta-
jam korim, Medzes mūsdienu deju grupai, 
Medzes vokālajam ansamblim, Vaiņodes 
un Kalvenes vokālajiem ansambļiem, Dur-
bes sieviešu korim, Kazdangas jauktajam 
korim, Durbes kultūras nama bērnu deju 
kolektīvam. 

l Sagādāti tautiskie tērpi vai to de-
taļas Otaņķu etnogrāfiskajam ansam-
blim, Bunkas pagasta folkloras kopai 
“Traistēni”, folkloras kopai "Dižlāņu 
īve", Durbes vidējās paaudzes deju ko-
lektīvam, Nīcas deju kolektīvam un koru 
dalībniekiem.

l 2024. gadā pie Aizputes un Grobiņas 
bibliotēkām uzstādīti divi bibliomāti (grā-
matu nodošanas-saņemšanas pakomāti), 
kas nodrošina bibliotēkas pakalpojumu 
pieejamību 24/7 režīmā.

l Izglītības iestādēs veikti ikgadējie 
iekštelpu remontdarbi, papildināta ma-
teriāli tehniskā bāze, labiekārtotas teri-
torijas.

l Ik gadu sagatavots izdevums “Vēstu-
les Dienvidkurzemei”. 

Jūrmalciemā izbūvēta nobrauktuve uz jūru, ko izmanto 
gan zvejnieki, gan operatīvais glābšanas transports.
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Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome 2025. gada 24. 
aprīlī pieņēma lēmumu Nr. 258 “Par detālplānojuma projekta 
nodošanu publiskai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai 
nekustamajam īpašumam “Saulrieti” Rucavas pagastā, Dienvidkurzemes 
novadā”.

Detālplānojuma projektam noteikts neklātienes apspriešanas termiņš 
no 2025. gada 8. maija līdz 30. maijam.

Ar izstrādāto detālplānojuma projektu izdrukas formātā var iepazīties 
publiskās apspriešanas laikā darba dienās Rucavas pagasta pārvaldē, 
“Pagastmāja”, Rucavas pagasts, Dienvidkurzemes novads, kā arī 
elektroniskā formātā ĢeoLatvija.lv.

Rakstiskus priekšlikumus sūtīt: Parka iela 2, Lieģi, Tadaiķu pagasts, 
Dienvidkurzemes novads, vai uz e-pasta adresi: buvvalde@dkn.lv.

Detālplānojuma izstrādātājs Viesturs Laiviņš, e-pasta adrese: 
v.laivins@gmail.com.

Detālplānojuma izstrādes vadītāja Sanita Urtāne: sanita.urtane@
buvvalde.dkn.lv, mob. +371 29282806.

Ar lēmumiem var iepazīties Dienvidkurzemes novada mājaslapā: 
www.dkn.lv/Pašvaldība/Aktualitātes/
Sabiedrības līdzdalība/Publiskās apspriešanas

PAZIŅOJUMI PAR 
DETĀLPLĀNOJUMIEM

PAZIŅOJUMI PAR PUBLISKAJĀM 
APSPRIEŠANĀM

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome 2025. gada 24. aprīlī ir 
pieņēmusi lēmumu:

n “Par detālplānojuma apstiprināšanu nekustamajam īpašumam 
“Tursi” Nidā, Rucavas pagastā, Dienvidkurzemes novadā”. 

Ar lēmumiem var iepazīties Dienvidkurzemes novada mājaslapā: 
www.dkn.lv/Pašvaldība/Būvvalde/Paziņojumi par teritorijas plānošanu.

Priekulē sākusies būvniecība 
projektā “Priekules lietus ūdens 
sistēmas uzlabošana Liepājas ie-
las mikrorajonā”. Tā mērķis ir 
veikt lietusūdens sistēmas uzla-
bošanas darbus Liepājas ielas 
mikrorajonā Priekulē, nodro-
šinot plūdu risku mazināšanos 
un spēju pielāgoties klimata 
pārmaiņām un to izraisīto ka-
tastrofu risku mazināšanai. 

Intensīva lietus laikā mik-
rorajonā uzkrājas lietus ūdeņi, 
palielinot teritorijas applūša-
nas risku, ko pastiprina klima-
ta pārmaiņu izraisītais nokrišņu 
intensitātes pieaugums, tostarp 
biežāka ilgstošu un spēcīgu 
lietusgāžu parādīšanās. Eso-
šajā situācijā nav iespējams 
efektīvi novadīt ūdeni intensīvu 
nokrišņu laikā, radot plūdus, 
apdraudot infrastruktūras un 
iedzīvotāju drošību. Lietus ūdens 
sistēmu kapacitātes trūkums sāk 
ietekmēt teritorijas pieejamību, 
kā arī izraisa dzīvojamo māju 

pagrabstāvu applūšanu.
Projektā paredzēts veikt lie-

tusūdens savākšanas sistēmas 
kapacitātes un kvalitātes uzla-
bošanas darbus Liepājas ielas 
mikrorajonā Priekulē. Paredzē-
to darbu mērķis ir uztvert lietus 
ūdeni no deviņu daudzdzīvokļu 
māju jumtiem un braucamās 
daļas ar cieto segumu. Projekta 
aktivitātes būtiski veicinās spēju 
pielāgoties klimata pārmaiņām, 
samazinot plūdu risku, uzlabojot 
ūdens kvalitāti un infrastruktū-
ras ilgtspēju, kā arī sabiedrības 
drošību.

Dienvidkurzemes novada 
pašvaldība saņēmusi Centrālās 
finanšu un līgumu aģentūras lē-
mumu par projekta “Priekules 
lietus ūdens sistēmas uzlaboša-
na Liepājas ielas mikrorajonā” 
apstiprināšanu ar nosacījumiem, 
kurš tika iesniegts Eiropas Sa-
vienības kohēzijas politikas 
programmas 2021. – 2027. gadam 
specifiskā atbalsta mērķa 2.1.3.1. 

pasākuma “Pašvaldību pielāgo-
šanās klimata pārmaiņām” prog-
rammā. Projekta attiecināmās 
izmaksas ir 560 389,47 eiro, no 
kurām paredzams, ka pēc no-
sacījumu izpildes 476 331,05 eiro 
finansēs Eiropas Reģionālās at-
tīstības fonds un 84 058,42 eiro 
līdzfinansēs Dienvidkurzemes 
novada pašvaldība.

Būvdarbus veic SIA “Grobi-
ņas SPMK”, būvuzraudzību no-
drošina SIA “GEO CONSULTANTS” 
un autoruzraudzību – SIA “Reāl-
Projekts”. Būvdarbus paredzēts 
pabeigt 2025. gada oktobrī. 

Aicinām iedzīvotājus un 
mikrorajona apmeklētājus ar 
sapratni izturēties pret iespēja-
miem satiksmes un kustības ie-
robežojumiem būvniecības laikā.

Priekulē sākusies būvniecība 
lietus ūdens sistēmu uzlabošanai

Priekulē, Liepājas ielas mikrorajonā, notiek būvdarbi, 
lai uzlabotu lietusūdens savākšanas sistēmas kapacitāti 
un kvalitāti. Paredzēto darbu mērķis ir uztvert lietus 
ūdeni no deviņu daudzdzīvokļu māju jumtiem un brau-
camās daļas ar cieto segumu.

Kurzemes plānošanas reģions 
šī gada maijā un jūnijā aicina re-
ģiona iedzīvotājus vecumā no 18 
gadiem piedalīties iedzīvotāju 
aptaujā, kas palīdzēs noskaidrot 
dzīves kvalitātes vērtējumu da-
žādās jomās un izvērtēt, kā tiek 
īstenota Kurzemes plānošanas 
reģiona Attīstības programma 
2021.–2027. gadam.

Kurzemes plānošanas re-
ģiona Attīstības programma 
2021.–2027. gadam ir vidēja ter-
miņa attīstības plānošanas doku-
ments, kas sagatavots, iesaistot 
reģiona pašvaldību speciālistus, 
uzņēmējus, nevalstiskā sektora 
pārstāvjus, nozaru ministrijas 
un ekspertus, kā arī iedzīvotā-
jus, lai nodrošinātu līdzsvarotu 
un ilgtspējīgu Kurzemes reģiona 
attīstību. Tajā noteiktas astoņas 
vienlīdz svarīgas prioritātes in-
tegrētai Kurzemes reģiona attīstī-
bai: Dinamiskas zināšanas, Izaug-
smes ekonomika, Zaļa un droša 
attīstība, Ilgtspējīga mobilitāte, 
Pievilcīga dzīves vide, Sociāla ie-
kļaušana, Kultūras potenciāls un 
Aktīva sabiedrība kā horizontālā 
prioritāte. Attīstības programmā 
noteikti arī rīcības virzieni attīs-
tības prioritāšu sasniegšanai  un 
sasniedzamie rezultāti.

Par Attīstības programmu vai-
rāk var uzzināt Kurzemes plāno-
šanas reģiona mājaslapas Attīstī-
bas plānošanas sadaļā.

Aptaujā, kas norisinās no 

Kurzemes plānošanas reģions 
aicina iedzīvotājus piedalīties aptaujā

2025. gada 7. maija līdz 30. jūni-
jam, aicināti piedalīties iedzīvo-
tāji no visām Kurzemes reģiona 
pašvaldībām: Dienvidkurzemes, 
Kuldīgas, Saldus, Talsu, Tukuma, 
Ventspils novadiem, kā arī Liepā-
jas un Ventspils valstspilsētām. 
Piedalīties var arī tie, kas lielāko 
daļu laika uzturas kādā no šīm 
teritorijām, pat ja oficiāli tajā nav 
deklarēti.

Par Kurzemes plānošanas reģionu
Kurzemes plānošanas reģions ir viens no pieciem plānošanas 

reģioniem, kas izveidots 2006. gada jūnijā ar mērķi – nodrošināt 
reģiona attīstības plānošanu, koordināciju, pašvaldību un citu valsts 
pārvaldes iestāžu sadarbību. To veido 8 pašvaldības: 2 valstspilsētas 
(Liepāja un Ventspils) un 6 novadi – Dienvidkurzemes, Kuldīgas, 
Saldus, Talsu, Tukuma un Ventspils novads.

Vairāk par Kurzemes plānošanas reģionu, tā funkcijām un 
īstenotajiem projektiem var uzzināt www.kurzemesregions.lv. 

Papildu informācijai:
Laura Homka, Kurzemes 
plānošanas reģiona sabiedrisko 
attiecību speciāliste,
e-pasts: laura.homka@kurzemesregions.lv

Aptauja ir anonīma, 
un iegūtie dati tiks izmantoti 
tikai apkopotā veidā, lai:

l novērtētu iedzīvotāju 
apmierinātību ar dzīvi reģionā,

l identificētu būtiskākos 
izaicinājumus un vajadzības,

l uzlabotu plānošanas doku-
mentu kvalitāti un atbilstību 
reālajai situācijai.

Aptauja pieejama tiešsaistē: 
https://kurzemesregions.lv/
aptauja.
Šī ir iespēja ikvienam 
iedzīvotājam iesaistīties 
savas dzīvesvietas attīstības 
veidošanā. Jo vairāk 
atsauksmju, jo precīzāks 
priekšstats par dzīves kvalitāti 
reģionā. Aicinām būt aktīviem 
un izteikt savu viedokli!

Iedzīvotāju zināšanai! 

Nākamais informatīvā izdevuma “Dienvidkurzeme” 
numurs iznāks šā gada jūlija sākumā!
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FK “Nīca/OtankiMill” koman-
da 3. maijā aizvadīja savu pēdē-
jo spēli “Optibet” telpu futbola 
virslīgā, kur bronzas finālā ar 
rezultātu 2:5 piekāpās “Daugav-
pils FS” vienībai. Lai gan cerētā 
trešā vieta palika neaizsniedza-
ma, kopumā sezona vērtējama 
kā veiksmīga.

Komandas galvenais treneris 
Janeks Kreitāls uzsvēra koman-
das līdzjutēju īpašo lomu šajā 
sezonā. Viņš atzina, ka šādu at-
balstu ir grūti salīdzināt ar citu 
komandu līdzjutēju aktivitāti – Nī-
cas fani ir patiesi īpaši. Viņu klāt-
būtne tribīnēs, gājieni, sveicieni 
un nepārtrauktais atbalsts sezo-
nas garumā esot devis komandai 
spēku un ticību saviem spēkiem 
arī grūtākajos brīžos.

“Žēl, ka neizdevās izcīnīt 
bronzu, – pretinieks bija spēcīgs 
ar stingru aizsardzību. Viņi no-
spēlēja uz mūsu kļūdām, un ar to 
pietika, lai šoreiz viņi gūtu uzva-
ru. Bet kopumā – mēs cīnījāmies, 
un esmu lepns par mūsu koman-
du,” sacīja Kreitāls. Viņš norādīja, 
ka sezonas laikā komandas sa-
stāvs mainījās, pievienojās jauni 
un gados jauni spēlētāji, kamēr 
vairāki pamatsastāva futbolisti 
dažādu iemeslu dēļ nevarēja pa-
līdzēt. Tomēr, par spīti šiem izai-
cinājumiem, komanda spēja tikt 
līdz pusfinālam un pat uzvarēt 
vienā no spēlēm pret esošajiem 
čempioniem.

Pozitīvs solis kluba attīstībā 
šogad bijusi arī U19 komandas 
izveide. Jaunie futbolisti aizvadī-
ja četras spēles, kurās guva gan 
vērtīgu spēles pieredzi, gan pār-
liecību. Daļa no šiem spēlētājiem 
sezonas noslēgumā piedalījās 
pieaugušo komandas spēlēs, pa-

līdzot gan pusfinālā, gan cīņā par 
bronzu.

Kreitāls uzsvēra, ka šajā se-
zonā mainīts arī spēles stils, – 
vairāk spēles laika piešķīra ko-
mandas līderiem. Šī pieeja ļāva 
komandai veiksmīgi pārvarēt iz-
slēgšanas spēļu sākuma kārtu un 
iekļūt pusfinālā.

Komandas kapteinis Edgars 
Miķelis Kovaļskis pievienojās tre-
nerim, uzsverot, ka šī bijusi vie-
na no emocionāli un fiziski sma-
gākajām sezonām. “Ir rūgtums, 
ka netikām pie medaļām, bet, 
ar vēsu prātu raugoties, – 4. vie-
ta ir ļoti cienījams rezultāts. Aiz 
sevis atstājām daudzas spēcīgas 
komandas, un mēs esam pavei-
kuši lielu darbu ar tiem spēkiem, 
kas mums bija,” sacīja kapteinis. 
Viņš arī atzina, ka fanu atbalsts 
šogad bija izcils, – ne tikai skait-
liski, bet arī emocionāli. “Tas, ko 
fani šogad darīja – gājieni, svei-
cieni, atbalsts klātienē –, tas ir 
nākamais līmenis. Viņi ir viens 
no iemesliem, kāpēc mēs vispār 
spēlējam,” viņš teica.

Pēc sezonas komandu sagai-
da pelnīta atpūta. Vasarā plānots 
piedalīties fanu un kluba iekšējos 
pasākumos, minifutbola turnīros, 
kā arī Baltijas minifutbola čem-
pionātā, kurā nīcinieki tradicio-
nāli startē ik gadu – pirms diviem 
gadiem komanda šajā turnīrā iz-
cīnīja pirmo vietu. Dalība vasaras 
čempionātā ļaus spēlētājiem uz-
turēt formu un sagatavoties jau-
najai sezonai, taču galvenais šo-
brīd – atgūt spēkus un iedvesmu.

“Lai arī sezona bija gara un 
prasīja daudz spēka, mēs noslē-
dzam to ar lepnumu. Mūsu spēks 
ir komandas gars un līdzjutēju 
sirds,” rezumēja Kreitāls.

Sportiska vasara 
Dienvidkurzemē!

Šovasar Dienvidkurzemes 
Sporta pārvalde aicina ikvienu 
būt kustībā un piedalīties dažā-
dos sporta notikumos, kas pie-
mēroti visām vecuma grupām un 
interesēm.

Vasaras garumā novada teri-
torijā notiks daudzveidīgas spor-
ta aktivitātes – gan individuāli, 
gan komandās. Vairāku posmu 
turnīri un čempionāti norisinā-
sies dažādos novada pagastos, 
pulcējot gan vietējos iedzīvotā-
jus, gan sporta cienītājus no tu-
vākas un tālākas apkārtnes.

Aktīvā dzīvesveida entuzias-
tus gaida ielu basketbola, plud-
males volejbola, futbola, tenisa 
un citu sporta veidu sacensības, 
kurās būs iespēja pārbaudīt sa-

vas prasmes un sacensties drau-
dzīgā, pozitīvā gaisotnē.

Tiem, kuri vēlas nesteidzī-
gāk izbaudīt sacensību garu, būs 
iespēja piedalīties arī makšķe-
rēšanas sacensībās, kas vieno 
dabas mīlestību un sportisko 
azartu.

Gados jaunāki sportisti varēs 
piedalīties dažādās spēlēs un 
aktivitātēs, kas plānotas pagastu 
svētku laikā visā novadā.

Nāc, piedalies un sporto 
kopā ar mums – jo aktīva vasara 
ir priecīga vasara!

Sekojiet līdzi notikumiem 
Dienvidkurzemes sporta mājas-
lapā dienvidkurzemessports.lv, 
kā arī Facebook kontā @dienvid-
kurzemessports.

Lai veicinātu sabiedrības 
iesaisti sportiskās aktivitātēs 
un attīstītu 3x3 ielu basketbolu 
Dienvidkurzemes novadā un tā 
apkārtnē, šovasar norisināsies 
3x3 basketbola turnīra sērija 
piecās dažādās vietās visā no-
vadā.

Dalība sacensībās ir bez mak-
sas. Komandām jāpiesakās līdz 
konkrētā posma dienas plkst. 
12.00, sazinoties ar sacensību 
galveno tiesnesi – Tomu Mackaru  
(e-pasts: toms.mackars@gmail.
com, tālr.: +371 28367030).

Turnīrs notiks pēc oficiāla-
jiem 3x3 basketbola noteiku-
miem. Piedalīties var ikviens 
interesents no 14 gadu ve-
cuma. Komandas sastāvā –  
4 spēlētāji.

Sacensības notiks vienā gru-
pā (OPEN) – bez vecuma vai dzi-

Notiks 3x3 basketbola sacensību sērija

Sporto kopā ar savējiem un izbaudi vasaru.

FK “Nīca/Otanki Mill” noslēdz 
telpu futbola sezonu ar lepnumu 
un pateicību faniem

FK “Nīca/Otanki Mill” ar pārliecību raugās nākotnē – ar mērķi turpināt augt, attīstīt 
jaunos talantus un atkal iepriecināt savus uzticīgos fanus.

Turnīru grafiks:

n 7. jūnijs – Vērgale, plkst. 10.00
n 26. jūnijs – Kapsēde, plkst. 18.30
n 11. jūlijs – Durbe, plkst. 18.30
n 1. augusts – Grobiņa, plkst. 18.30

*Pirmais posms jau notika 22. maijā Gaviezē.

muma dalījuma.
Izspēles kārtību nosaka gal-

venais tiesnesis pēc komandu 
reģistrācijas.

Kopvērtējumā pie vērtīgajām 
balvām tiks trīs labākās koman-
das, kuras četru posmu summā 
būs ieguvušas visvairāk punktu. 
Punktus katrā posmā piešķirs 
atbilstoši izcīnītajai vietai: 1. vie-
ta – 10 punkti, 2. vieta – 8 pun-
kti, 3. vieta – 6 punkti, 4. vieta 

– 5 punkti. Pārējās komandas 
saņems 2 punktus par dalību. 
Vienāda punktu skaita gadījumā 
augstāku vietu ieņems koman-
da, kas noslēdzošajā posmā uz-
rādījusi labāku rezultātu.

Komanda, kura būs pieda-
lījusies vismaz četros posmos, 
piedalās izlozē, kurā būs ie-
spēja iegūt 4 biļetes uz Eiropas 
čempionāta spēli Latvija–Portu-
gāle.
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Aizputes novadpētniecības 
muzejā atklāta jauna pastāvīga 
ekspozīcija “Lielā iela un aizput-
nieki 20. gadsimtā”, kas stāsta 
par Aizputi un tās iedzīvotājiem 
laikā pirms simts gadiem.

Projekta mērķis ir sekmēt 
Aizputes novadpētniecības mu-
zeja attīstību un tā piedāvāju-
mu konkurētspēju, nodrošinot 
nacionālā krājuma izmantošanu 

Aizputes muzejā atklāta 
jauna ekspozīcija

Gadu gaitā ielai bijuši vairāki nosaukumi.

un izpētes rezultātu pieejamību 
plašai mērķauditorijai, izmanto-
jot inovatīvus risinājumus atbil-
stoši jauno tehnoloģiju piedāvā-
tajām iespējām un sabiedrības 
dažādu paaudžu iedzīvotāju 
interesēm un vajadzībām. 

“Ekspozīcijas vēstījumu vei-
do pilsētas galvenās ielas stāsts. 
Tas ir ceļojums 20. gadsimta 
pilsētas vēsturē, kas izgais-

Izdevniecība “Jumava” iz-
devusi Zentas Mauriņas auto-
biogrāfisko bērnības vēstījumu 
“Tālā gaita”. Tā ir rakstnieces 
autobiogrāfiskās triloģijas 
pirmā daļa, par kuru Zenta 

Zentas Mauriņas 
bērnības stāsts 
atgriežas Grobiņā

Grāmatu noteikti ir vērts 
izlasīt no priekšvārda 
līdz pēdējai lappusei 
tās bagātās valodas un 
atklātības dēļ.

Mauriņa rakstīja: “Nevienu 
grāmatu neesmu rakstījusi tik 
viegli kā šo, rakstīju bez seviš-
ķa plāna, to, kas iekrita prātā, 
lāgā neticēdama šīs grāmatas 
iznākšanai.”

“Tālā gaita” ir par mazās 
Zentas dzīvi Grobiņā, par ģime-
nes saitēm, par tēva doktorā-
tu, viņa mīlestību un rūpēm par 
savu slimo meitu. Notikumi un 
cilvēki ienāk tai Grobiņā, kurā 
vēl nav elektriskās gaismas, kur 
grobiņnieki vīpsnā par Zentas 
mātes muzikālajām “orģijām”, 
kuras, lai uzturētu atbilstošu 
noskaņu sev apkārt, radīja 
muzikāli apdāvinātā Melānija. 

Grāmatā aplūkojamas foto-
grāfijas no Zentas Mauriņas pie-
miņas istabu krājuma, Jura Raķa 
personīgās kolekcijas, Latvijas 
Valsts arhīva u. c. fotogrāfijas, 
bet vāka komentāru rakstījusi 
Vaira Vīķe-Freiberga. 

Svinīgie grāmatas atvēr-
šanas svētki notiks Grobiņas 
pilsētas svētku laikā 29. maijā 
pulksten 17 Zentas Mauriņas 
piemiņas istabās.

Šī vasara Vērgales pagastā 
solās būt īpaša – ar krāšņiem 
un iedvesmojošiem Vērgales 
pagasta svētkiem, kas šogad 
notiks no 6. līdz 8. jūnijam ar 
vadmotīvu “Kopā augt”. Trīs 
dienu garumā pagasts pārtaps 
par vietu, kur aug prieks, ra-
došums, zinātkāre un kopības 
sajūta. Svētki būs arī visu Vēr-
gales pagasta ciemu svētki – Be-
bes, Ploces, Saraiķu, Ziemupes 
un pašas Vērgales.

Svētku ieskandināšana sāk-
sies piektdienas vakarā Ziem-
upes baznīcā, kur klausītājus 
gaidīs Laura Valtera koncerts 
“Mirklī ieklausies”, bet vakarā 
turpinājumā – orientēšanās sa-
censības.

Sestdienas rīts ausīs ar plu-
diņmakšķerēšanas sacensībām 
Vērgales dīķī, bet dienas laikā 
netrūks arī sportisku aktivitāšu: 
Dienvidkurzemes 3x3 basketbola 
turnīrs, Vērgales kauss šautriņu 
mešanā un īpašais izaicinājums 
no Pāvilostas “Pacel vairāk!”, kā 
arī radošas, izzinošas un izklai-
dējošas aktivitātes, kurās akcen-
tēta vietējo cilvēku, organizāciju 
un klubu darbība, kas veido Vēr-

gales ikdienu un nākotni.
Par vienu no svētku kulmi-

nācijām kļūs Peldlīdzekļu parā-
de Vērgales dīķī, kad ikvienam 
būs iespēja demonstrēt savu iz-
domu un cieņu pret šo nozīmī-
go vietējo ūdenstilpni. Skatuves 
mākslu cienītājiem būs iespēja 
baudīt Dienvidkurzemes novada 
mūsdienu deju grupu koncertu 
“Jaunaudze”, kas simboliski 
atspoguļos ideju par augšanu 
no tradīcijām uz jauno, kā arī 
repera Sour J uzstāšanās un 
koncertprogramma ar vokālās 
mākslas studiju “Stari”, “Young 
Lions Beat Band” un Normunda 
Rutuļa akustisko trio.

Dienas noslēgumā jautra 
balle ar grupu “Piemare” un DJ 
Tomu Polakenu.

Svētku noslēgumā, 8. jūni-
jā, ikviens aicināts uz Vasar-
svētku dievkalpojumu Vērgales 
evanģēliski luteriskajā baznīcā. 
Kalpos mācītāji Deniss Svenfelts 
un Edgars Šneiders, bet muzikā-
lo pavadījumu nodrošinās Arvis 
Kurmis un Ezeriņu ģimene.

“Šie svētki būs daudz vairāk 
nekā tikai pasākumu kopums – 
tā būs kopīga augšana, kurā sa-

Vērgales pagasta svētki – kopā augt!

Svētku programma būs daudzveidīga – no klusām pārdomu minūtēm līdz 
sportiskiem izaicinājumiem un koncertiem zem atklātas debess. Bildē Normunda 
Rutuļa akustiskais trio.
tiksies ģimenes, paaudzes, vērtī-
bas un draudzības. Vērgale kļūs 
par vietu, kur aug viss labais, ko 

kopīgi spējam ielikt savā pagas-
tā. Tiekamies Vērgales svētkos – 
tur, kur cilvēki un kopiena aug 

kopā!” uz svētkiem aicina Vērga-
les pagasta kultūras pasākumu 
organizatore Daina Vanaga.

mo Aizputes un tās iedzīvotāju 
sadzīvi, to nacionālā sastāva, 
sociālā stāvokļa un kopto tra-
dīciju izmaiņas, kā arī sabied-
riski politiskās dzīves  līkločus, 
tirdzniecības, amatniecības un 
pilsētbūvniecības attīstību vie-
nas ielas garumā,” par jauno 
ekspozīciju stāsta Aizputes no-
vadpētniecības muzeja vadītāja 
Jolanta Berga.

Ekspozīcijas iekārtošanas 
darbi pabeigti 2025. gada 22. 
aprīlī. Satura koncepcijas au-
tore mākslas zinātniece Zanda 
Zibiņa, ekspozīcijas mākslinie-
ciskās koncepcijas, maketa un 
iekārtojuma autors mākslinieks 
dizainers Egils Mednis (IK “EM 
Dizains”). Filmas “Lielās ielas 
stāsts” veidotājs un režisors Rai-
tis Ābele (“Tritone Studio”), sce-
nārija autors Edgars Šubrovskis, 
balss – Sigita Jevgļevska-Pļaviņa. 
Ekspozīcijas skaņu fona veidotā-
ja Līga Kļaviņa (“IB Media”).

Projekta “Aizputes novad-
pētniecības muzeja pastāvīgās 
ekspozīcijas “Lielā iela” moder-
nizācija: ekspozīcijas izveide” 
VKKF finansējums – 20 040 eiro, 
Dienvidkurzemes novada paš-
valdības līdzfinansējums 39 276 
eiro.
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Aprīļa izskaņā Grobiņā un Aizputē atklāti grāma-
tu pakomāti, kurus var izmantot kā grāmatu un citu 
izdevumu nodošanas un saņemšanas punktus, uz-
labojot bibliotēku apkalpošanas kvalitāti un radot 
mūsdienīgu pieeju bibliotēku krājumu apmaiņai, ko 
varēs izmantot 24 stundas diennaktī.

Jaunie grāmatu pakomāti darbojas pēc tā paša 
principa kā jebkurš pakomāts – grāmatas var nodot 
vai saņemt visērtākajā laikā. 

Lai izlasītās grāmatas nodotu, tās ir jāievieto 
speciāli atzīmētajā nodalījumā, bet, lai lasīšanai sa-
ņemtu vēlamās grāmatas:

l jāsazinās ar Dienvidkurzemes novada bibliotē-
ku vai Aizputes pilsētas bibliotēku, 

l jāpiesaka grāmata,
l kolīdz grāmata būs pieejama pakomātā, sa-

ņemsiet telefonā SMS ar piekļuves kodu,
l trīs dienu laikā grāmata jāizņem.
“Priecājamies atklāt mūsu novada pirmos grā-

matu saņemšanas un nodošanas pakomātus, pievie-
nojoties citiem Latvijas novadiem, kur arī ir uzstādīti 
pirmie šāda veida pakomāti. Bibliotēkas tagad kļūst 
pieejamākas visiem mūsu novada iedzīvotājiem, un 

šis ir nozīmīgs solis ceļā uz modernu un iedzīvotā-
jiem draudzīgu bibliotēku Dienvidkurzemes novadā. 
Ļoti ceram, ka nākotnē grāmatu pakomāti būs pie-
ejami arī citviet mūsu novadā,” dalās Dienvidkurze-
mes novada bibliotēkas vadītāja Līga Jučere. 

Jaunie pakomāti atrodas pie Dienvidkurzemes 
novada bibliotēkas Grobiņā, Lielajā ielā 76, un Aiz-
putes pilsētas bibliotēkas Atmodas ielā 24.

Tālruņa numuri saziņai:
l Dienvidkurzemes novada bibliotēka: 28675469,
l Aizputes pilsētas bibliotēka: 25182193,
l Aizputes pilsētas bibliotēkas Bērnu literatūras 

nodaļa: 22729823.
Projekts “Bibliomātu iegāde un uzstādīšana 

Dienvidkurzemes novadā” īstenots Eiropas Savienī-
bas Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 
(ELFLA) finansētās intervences “Darbību īstenošana 
saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības 
stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sa-
gatavošana” ietvaros. Dienvidkurzemes novada te-
ritorijā projektu konkursus ELFLA fonda finansējuma 
piesaistīšanai organizē vietējā rīcības grupa – bied-
rība “Liepājas rajona partnerība”.

Grāmatu nodošana un saņemšana ir kļuvusi ērtāka

Jaunie grāmatu pakomāti Grobiņā un Aizputē – ērta 
piekļuve bibliotēku krājumiem 24/7.

Ar dziesmām, sirsnīgiem svei-
cieniem un pateicības vārdiem 
Vecpils folkloras kopa “Dižlāņu 
īve” sumināja izcilu personību – 
Dzintru Lāci, kura šogad atzīmē 
savus 80 dzīves gadus. Dzintras 
mūžs un darbs ir nešķirami sais-
tīts ar Vecpils pagasta vēsturi, 
tradīcijām un cilvēkiem – viņa ir 
dzīva liecība tam, kā viens cil-
vēks var kļūt par vesela novada 
kultūras sirdsbalsi.

Dzintra savu mūžu veltījusi 
Vecpils vēstures glabāšanai. Kā 
skolotāja viņa kopā ar skolē-
niem devās ekspedīcijās, pētīja 
pilskalnus, svētvietas un avotus, 
pierakstīja nostāstus un vāca 
senlietas. No šī darba dzima 
Vecpils senlietu krātuve, kas 
tapa par viņas sirdslietu. Viņa 
ne tikai saglabāja priekšmetus, 
bet iedzīvināja tos stāstos, kuros 

savijās vietējā mitoloģija, tautas 
atmiņa un bērnu iztēle.

Ar viņas vadību skolēni guva 
uzvaras vides konkursos, bet vi-
ņas sapnis – izveidot eksperimen-
tālo ķēķi seno ēdienu gatavoša-
nai – kļuva par realitāti. Dzintra ir 
dzīva saikne starp Vecpils pagātni 
un tagadni – kā dzīvs arhīvs, kā 
stāstniece, kā sirds, kas turpina 
pukstēt kopā ar savu ciemu, un 
joprojām piedāvā pastaigas pa 
mistiskām, enerģētiski spēcīgām 
pagasta vietām, kuru apkārtnē ir 
ne mazums.

Arī Dienvidkurzemes nova-
da pašvaldības pārstāvji uzsver 
Dz. Lāces milzīgo darbu Vecpils 
pagasta vēsturiskā kultūras 
mantojuma izzināšanā un sagla-
bāšanā un izteica pateicību par 
ieguldījumu Vecpils novadpētnie-
cībā.

2023. gadā Dzintra Lāce saņēma Dienvidkurzemes no-
vada pašvaldības augstāko apbalvojumu “Pateicība” par 
aktīvu darbošanos, veltot laiku pagasta vēstures un Diž-
lāņu muižas seno notikumu izpētē. Attēlā kopā ar vienu 
no palīgiem kultūrvēsturiskajā jomā Andri Vasiļevski.

Vecpils stāstniecei 
un senlietu glabātājai – 80!

Atzīmējot mednieku kluba “Medze” simtgadi, 
19. jūlijā Medzes pagastā norisināsies vērienīgi 
svētki, aizsākot jaunu tradīciju – Dienvidkurzemes 
novada mednieku svētkus. Pasākums pulcēs med-
niekus un interesentus no visa novada, lai godinā-
tu medību kultūru, stiprinātu kopienu un veicinātu 
savstarpēju sadarbību.

Mednieku klubs “Medze” dibināts 1925. gada 
15. septembrī, un šobrīd tajā aktīvi darbojas 36 
biedri, apsaimniekojot vairāk nekā 4000 hektāru 
plašu medību teritoriju. Kluba centrā atrodas med-
nieku māja, kuras sienas rotā vēsturiskas fotogrā-
fijas un medību trofejas – liecības par kluba ilgga-
dējām tradīcijām un biedru sasniegumiem. Starp 
izstādītajām relikvijām īpaša vieta atvēlēta arī lūša 
ādai – kā piemiņai no laikiem, kad šī suga vēl bija 
medījama. Klubs aktīvi piedalās arī mednieku ap-
mācībā, rūpējas par dabas aizsardzību un īsteno 
labdarības iniciatīvas.

Jubilejas svinības un pirmie novada mednieku 
svētki notiks Medzes pagastā pie Kapsēdes mui-
žas, kultūras nama un skolas apkaimē. Pasākumā 
aicināti piedalīties mednieku klubi no visa Dienvid-
kurzemes novada.

Kluba vadītājs Andis Saldenieks, kurš šo amatu 
ieņem jau 20 gadus, pauž cerību, ka šie svētki kļūs 
par ikgadēju tradīciju, kurā tiekas novada mednie-
ku klubi, lai stiprinātu medību kultūras vērtības un 
nodotu tās nākamajām paaudzēm.

Svētku programmā:
9.00 – mednieku ierašanās,
9.30 – komandu pārstāvju sapulce,
10.00 – svētku atklāšana,
10.30 – mednieku sacensību starts 
 (7 disciplīnās),
12.00–16:00 – aktivitātes līdzjutējiem 
 un ģimenēm (darbnīcas, spēles u.c.),
15.00 – medību suņu dresūras 
 paraugdemonstrējumi (Kate Šterna),
16.00 – muzikālais priekšnesums (Vilnis),
18.00 – mednieku klubu parādes brauciens,
19.00 – apbalvošana un DJ “Izsauc ballīti”,
22.00 – nakts balle ar grupu Noris & Viktors.

Pasākuma laikā darbosies “Mednieku ķēķis” 
un bārs “ALA”. Vietu skaits ierobežots, tāpēc intere-
sentiem lūgums pieteikties līdz 14. jūnijam, rakstot 
uz e – pastu: mkmedze@inbox.lv.

Top jauna tradīcija – Mednieku svētki

“Šie svētki ir apliecinājums tam, kā cieša sadarbība starp vietējiem iedzīvotājiem 
un pašvaldību var radīt notikumus, kas stiprina gan kopienas identitāti, gan novada 
kultūras ainavu,” pauž svētku organizatori.
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 29. MAIJS 
17.00 Zentas Mauriņas piemi-

ņas istabās Grobiņā Z. Mauriņas 
grāmatas “Tālā gaita” atvēršana.

21.00 pie Grobiņas Sporta cen-
tra “Nakts orientēšanās”.

 30. MAIJS 
11.00  pie Kalētu tautas nama 

“Bērnu svētku” pasākums.
18.00 Grobiņas pilsētas svēt-

ku gājiens “Stipriem mezgliem 
sieti” (maršruts: Grobiņas stadi-
ons – Celtnieku iela – Z. Mauri-
ņas iela – Lielā iela – pilsdrupas). 
Pulcēšanās un stāšanās gājienam 
no plkst. 17.00 stadionā. Pieteik-
šanās līdz 26. maijam e-pastā:  
gunta.gruntina@kultura.dkn.lv.

No plkst. 18.00 līdz 19.00 
sakarā ar svētku gājienu var būt 
satiksmes traucējumi.

19.00 Grobiņas pilsdrupās gru-
pas “Queentessence” un Riharda 
Saules koncerts.

21.00 Z. Mauriņas Grobiņas vi-
dusskolas stadionā grupas “Ber-
mudu divstūris” koncerts “Flamin-
go” (biļetes www.bilesuparadize.lv 
un “Biļešu paradīzes” tirdzniecī-
bas vietās).

 31. MAIJS 
11.00 Medzes kultūras nama 

dārzā vasaras sagaidīšanas festi-
vāls – spēles, meistarklases, lielie 
ziepju burbuļi. Darbosies pankūk-
nīca. Ieejas maksa 5 eiro, (3+ kar-
tes īpašniekiem 3 eiro). Plašāk: 
26245579.

13.00 Cīravas Rododendru 
dārzā “Rododendru ziedēšanas 
svētku” koncerts ar vijolnieku Ed-
garu Ziņģi. Ieeja 5 eiro.

Grobiņas pilsētas svētki
No 10.00 līdz 17.00 Alejas ielā 

2 Latvijas čempionāta triālā 2. 
posms.

No plkst. 12.00 līdz 18.00 Liela-
jā ielā svētku tirgus. 

12.00 Lielajā ielā Ugunsdzēsēju 
sporta svētki.

No 12.00 līdz 18.00 Dzērves 
laukumā “Tūrisma informācijas 
gadatirgus 2025”.

No 12.00 līdz 18.00 zālājā pie 
baznīcas aktivitātes bērniem.

No 12.00 līdz 16.00 Z. Mauriņas 
piemiņas istabās izstāde “Krust-
punkti Dienvidkurzemē”. 

No 12.00 līdz 16.00 Parka ielā 
Drošības diena.

13.00 baznīcas laukumā strīt-
bols.

13.00 pilsdrupās vokālās stu-
dijas “Stari” audzēkņu un draugu 
koncertuzvedums “Putnu dzies-
mas”.

No 12.00 līdz 18.00 Skābaržkal-
nā dzīvās vēstures festivāls “See-
burg”. Senais ciems.

No 13.00 līdz 16.00 Skābaržkal-
nā vēsturiskās loka šaušanas tur-
nīrs “Seeburg bultas”. 

No 14.00 līdz 17.00 pussalā pie 
Grobiņas viduslaiku pilskalna Kur-
šu liellaivu sacensības.

KULTŪRAS PASĀKUMU PLĀNS
No 19.00 līdz 23.00 Dzērves 

laukumā Ildzes Balceres izšūto 
gleznu izstāde “Viena vakara iz-
stāde” (sliktu laikapstākļu gadīju-
mā izstāde nenotiks).

No 18.30 līdz 19.20 Alejas ielā 
2 “Speed Triāla” šovs.

20.00 pilsdrupās JDK “Spara-
rats” un VPDK “Sudmaliņas” deju 
koncerts “Mūžīgi dejā”.

21.30 Grobiņas senā pilskalna 
pakājē un ūdeņos koncertuzve-
dums “Kuršu satikšanās”.

No 23.00 līdz 3.00 pilsdrupās 
nakts balle ar grupu “Cits kvar-
tāls”.

Plašāk: www.dkn.lv un www.
dienvidkurzeme.travel. 

Svētku apmeklētāju zināšanai
• Strītbola laikā slēgs Priežu  

ielas posmu starp Dzērves  
laukumu un baznīcas laukumu.

• No plkst. 9.00 līdz plkst. 
19.00 būs slēgta Lielā iela 
no Ventspils ielas līdz Parka 
ielai, kā arī Parka iela. Lūgums 
iedzīvotājiem, kuri dzīvo šajā 
teritorijā, nepieciešamības 
gadījumā savlaicīgi izbraukt 
savus motorizētos transportus un 
pasākuma laikā nepārvietoties 
ar transportlīdzekli minētajā 
teritorijā.

• No plkst. 9.00 līdz 19.00 būs 
slēgta Lielā iela no Ventspils ielas 
līdz Parka ielai. Šajā laika 6912. 
un 6904. maršruta autobusi būs 
novirzīti pa maršrutu: Ventspils 
iela – Celtnieku iela – Z. Mauriņas 
iela – Lielā iela.

 1. JŪNIJS 
No 10.00 līdz 17.00 Alejas ielā 2 

Grobiņā Latvijas čempionāta triālā 
3. posms.

12.00 Pāvilostas kultūras 
namā Starptautiskās bērnu aiz-
sardzības dienas pasākums “Šu-
rum burum”. Piedalās Pāvilostas 
bērnu dramatiskais kolektīvs, 
1.–4. klašu deju kolektīvs un Pā-
vilostas pamatskolas popgrupa. 
Ieeja bez maksas.

13.00 LELB Grobiņas draudzē 
Grobiņas Mūzikas un mākslas sko-
las audzēkņu koncerts.

 4. JŪNIJS 
12.00 Aizputes novadpētnie-

cības muzejā radoša nodarbība 
bērniem “Vasaras brīvdienu at-
klāšana”. Pieteikšanās: 28312110.

 6. JŪNIJS 
17.00 Aizputē, klubā “Kurze-

me”, HOROS rezidentu skiču va-
kars. Ieeja bez maksas.

19.00 Nīcas kultūras namā Nī-
cas amatierteātra pirmizrāde “Dū-
dotāji”. Ieeja 3 eiro. 

19.00 Ziemupes baznīcā Laura 
Valtera koncerts “Mirklī ieklau-
sies”.

21.00 pie Vērgales sporta 
nama orientēšanās sacensības.

 7. JŪNIJS 
15.00 klubā “Kurzeme” Aiz-

putē – laikmetīgās dejas festivāla 
HOROS izrāžu programma “Ķer-
meņa renesanse”. Biļetes “Biļešu 
paradīzes” kasēs un www.bilesu-
paradize.lv.

17.00 Aizputē, klubā “Kurze-
me”, HOROS “Apskāvienu horeo-
grāfijas: variācija” (horeogrāfes 
– Eline Selgis, Igaunija; Sofija Filip-
pou, Grieķija). Biļetes “Biļešu pa-
radīzes” kasēs un www.bilesupa-
radize.lv.

19.00 Aizputē, klubā “Kurze-
me”, HOROS “Kur krasts” (horeo-
grāfs – Luks Karvelis, Lietuva). Bi-
ļetes “Biļešu paradīzes” kasēs un 
www.bilesuparadize.lv.

Vērgales pagasta svētki
7.00 Vērgales dīķī pludiņmak-

šķerēšanas sacensības “DīķīAu-
dzis”.

10.00 Vērgales pamatskolas 
sporta laukumā Dienvidkur-
zemes novada 3x3 basketbola 
turnīrs. Izaicinājums “Pacel vai-
rāk!”.

11.30 Vērgales sporta namā 
“Vērgales kauss 2025” šautriņme-
šanā.

13.00 Vērgales dīķī peldlīdzek-
ļu parāde.

No 13.30 līdz 17.00 Vērgales 
centrā izzinoši izklaidējošas akti-
vitātes. “Atvērtās durvis” tuvējās 
iestādēs.

14.00 Vērgales centrā mūsdie-
nu deju koncerts “Jaunaudze”.

16.00 Vērgales centrā Sour J 
koncerts.

17.00 sporta laukumā Mini ga-
mes “½ audzis”.

19.00 centrā junioru bends “Ar 
džezu pretī vasarai”. Normunda 
Rutuļa akustiskā trio koncerts.

22.00 zaļumballe kopā ar gru-
pu “Piemare” no Pāvilostas un DJ 
Tomu Polakenu.

 8. JŪNIJS 
9.00 pie Durbes kultūras 

nama stādu tirgus. Pieteikšanās 
tirgotājiem līdz 2. jūnijam https://
parvalde.dkn.lv/.

10.00 velobrauciens Nīca–Lie-
pāja–Nīca. Kopējais maršruta 
garums: ~45 km. Sarežģītības 
pakāpe: grūts – piemērots piere-
dzējušiem riteņbraucējiem. Pla-
šāk: www.dienvidkurzeme.travel.

11.00 Vērgales ev. lut. baznīcā 
Vasarsvētku dievkalpojums.

 13. JŪNIJS 
19.00 pie Aizputes pagasta sa-

ieta nama Jāņu ieskandināšanas 
pasākums “Lai līgojam, lai svi-
nam” ar ansambli “Ziņģesbrāļi”. 
Ieeja bez maksas.

20.00 Pāvilostas kultūras namā 
Pāvilostas amatierteātra izrāde 
“Kaimiņu būšana”. Ieeja 2 eiro.

 14. JŪNIJS 
11.00 Pārgājienu seriāla “IzPĒ-

do Dienvidkurzemi” sestais posms 
Kalvenē. Plašāk: www.dienvidkur-
zeme.travel.

11.00 pie Virgas deportēto 
upuru piemiņas dienas pasākums.

Visas dienas garumā Kalvenes 
stacijā ziedu nolikšana pie komu-
nistiskā genocīda upuru piemiņas 
akmens.

18.00 Gaviezes kultūras namā 
koncerts “Caur dvēseles stīgām”. 
Uzstāsies Regīna Kuciņa (akorde-
ons), Deniss Liekne (akordeons, 
klavieres). Ieeja 2 eiro.

 15. JŪNIJS 
13.00 Priekules Ģimeņu dārzā 

mūsdienu deju grupas “Ķiņķēzi-
ņi” sezonas noslēguma koncerts 
“Roku rokā”. 2023. un 2024. gadā 
dzimušo priekulnieku godināšana. 
(Vecākiem atvases pieteikt, sūtot 
SMS uz 29198402).

17.00 Priekules Ģimeņu dārzā 
koncertuzvedums “Vasaras saul-
griežu pinums”. Radošās darbnī-
cas, Jāņu ugunskurs, svētku tirgus. 
Tirgotājiem pieteikšanās no 1. 
maija līdz 1. jūnijam.

 17. JŪNIJA 
18.00 Aizputes novadpētnie-

cības muzejā Kristīnes Mockus 
epoksīdu sveķu rotu meistarkla-
se. Pieteikšanās: 28312110.

 19. JŪNIJS 
18.00 Vaiņodes kultūras namā 

Jāņu ieskaņas koncerts ar Līgu 
Priedi un Vitāliju Bogdanoviču. Ie-
eja bez maksas.

19.00 Lieģu centrā amatier-
mākslas kolektīvu koncerts “Ielī-
gosim vasaras saulgriežus”. Pie-
dalās SDK “Trumpe”, VPDK “Kāre”, 
lauku kapela “Luste”, “Suitu mu-
zikanti”.

20.00 Vībiņu parkā Jāņu ie-
skaņas koncerts ar Līgu Priedi un 
Vitāliju Bogdanoviču. Ieeja bez 
maksas.

 20. JŪNIJS 
17.00 pie Gaviezes kultūras 

nama vasaras saulgriežu svinē-
šana.

18.00 Virgas muižas pagalmā 
ziedu vainagu pīšanas meistarkla-
se Māras Tīmanes vadībā.

18.00 pie Kazdangas Kultūras 
centra Jāņu ieskaņas koncerts ar 
Sintiju un Eināru. Ieeja bez mak-
sas.

18.00 Ziemupes “Jūras mājā” 
dzejas pasākums “Ziemupe tur-
pina iedvesmot”. Dzeju un prozu 
lasīs Inga Ābele, Nora Ikstena, Jā-
nis Rokpelnis, Iveta Šimkus, Ruta 
Štelmahere, Daina Sirmā. Muzicēs 
Elija Kapicka.

19.00 Grobiņas pilsdrupās 
grobiņnieku un draugu teatrālās 

apvienības izrāde “Limuzīns Jāņu 
nakts krāsā”. 

21.00 pie Virgas tradīciju nama 
Ielīgošanas balle ar Arti Šimper-
mani.

No 18.00 līdz 24.00 Aizputes 
pilsdrupu pakājē vasaras saul-
griežu ielīgošanas pasākums. 
Meistardarbnīcas, amatnieku un 
mājražotāju tirdziņš, brīvdabas 
spēles, koncerts un lustes kopā 
ar Nīcas etnogrāfisko ansambli un 
folkloras kopu “Rakari”, folkloras 
kopu “Ēdol’s Ķists”, postfolkloras 
grupu “Kaligo”. Pusnakts danči.

22.22 pie Bunkas kultūras 
nama zaļumballīte “Vasaras īsākā 
nakts!” ar dziesmām, ar dejām, ar 
saules rietu un saules lēktu (plkst. 
4.29). Pieteikšanās: 28379388. 

 21. JŪNIJS 
No 16.00 līdz 18.00 Grobiņas 

pagasta Dubeņu parkā “Ielīgosim 
Dubeņus”. Dubeņu amatierteātris 
ar Līgo un Jāņu skečiem, vainagu 
meistarklase “Visa laba Jāņu zāle” 
(materiāli tiks nodrošināti). 

18.00 Durbes pilskalnā ielī-
gošana ar Durbes kultūras nama 
amatiermākslas kolektīviem “Zem 
Durbes debesīm lauki un vasara 
zied”. Pēc koncerta kopīga vaka-
rēšana pie ugunskura dziedot un 
dejojot.

18.00 Saulgriežu  rituāls Papes 
Ķoņu ciema “Vītolniekos”. Sadzie-
dāšanās, rotaļas, Jāņu goda mie-
lasts, Saules pavadīšana jūrmalā 
un sagaidīšana Jāņa sētā  pie 
ugunskura. Ierašanās no plkst. 
17.00 ar jāņuzālēm un cienastu 
svētku galdam.

No 19.00 Ziemupes jūrmalā va-
saras saulgrieži. Uguns vietas ro-
tāšana, vainagu pīšana, trejdeviņu 
zālīšu meklēšana, mielasta galda 
veidošana, dziesmas un rotaļas.   
Ap 4.20 Saules sagaidīšana (līdzi 
groziņš, pērnā gada vainags, sve-
ce vai lāpa, Jāņu dziesmas, dancis, 
15 cm gara vija).

20.00 Nīcas parkā vasaras 
saulgriežu svinības ar dziesmām, 
dejām, vainagu pīšanu un citām 
svētku aktivitātēm. Vakara no-
slēgumā – postfolka apvienības 
“Saule i tuvāk” koncerts un filma 
“Limuzīns Jāņu nakts krāsā”.

20.00 Vecpilī, Dižlāņu muižas 
parkā, pie ugunskura saulgriežu 
vakars ar darbošanos, dziesmām 
un pārsteigumiem.

20.30 pie Bārtas kultūras nama 
Jāņu ieskandēšanas pasākums “Lī-
gojata, līgojata…”.

22.00 Cīravas pagasta pār-
valdes laukumā lielā ielīgošanas 
zaļumballe ar grupu “4KW”. Ieeja 
bez maksas. Darbosies kafejnīca.

 22. JŪNIJS 
13.00 Grobiņas pilsdrupās 

Dienvidkurzemes novada un Lie-
pājas pilsētas senioru Jāņu ielī-
gošanas pasākums. Nelabvēlīgu 
laikapstākļu gadījumā pasākums 
notiks Grobiņas pagasta kultūras 
namā “Robežnieki”.
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 23. JŪNIJS 
17.00 Dunikas pagasta Brūnu 

birzs estrādē humoristisks kon-
certuzvedums “Veca mīlestība 
nerūs”.

19.00 Kalētu mežaparka Za-
ļumplacī Kalētu pašdarbnieku uz-
vedums “Līgo diena”.

19.00 Gramzdas Mednieku 
parkā Gramzdas amatierteātra 
izrāde “Viss otrādi”.

20.00 Kalvenes pagasta Ābel-
nieku estrādē Kalvenes kultūras 
nama amatierteātra izrāde “Kre-
dīts”. No 22.00 līdz 2.00 Līgo nakts 
zaļumballe.

20.00 Vecpils Kultūras centrā 
Vecpils amatierteātra pirmizrāde 
“Mūsu novadā vīrusa nav”. 

21.00  Otaņķu tautas nama 
estrādē Jāņu svinības ar grupu 
“Piemare”.

21.30 Rucavas pagasta estrādē 
humoristisks koncertuzvedums 
“Veca mīlestība nerūs”.

22.00 pie Vecpils kultūras 
nama Līgo zaļumballe ar Arti Šim-
permani.

No 22.00 līdz 3.00 Pāvilostas 
Upesmuižas parka estrādē Līgo 
balle ar grupu “Pa ceļam”. Ieeja 
bez maksas.

22.00 Durbes pilskalnā zaļum-
balle ar grupu “Sapņu pietura”. 
Ieeja bez maksas.

22.00 Vaiņodes stadionā Līgo 
balle ar grupu “Vētrasputni”. Ieeja 
bez maksas. 

22.00 Vībiņu parkā Līgo balle 
ar grupu “Zēni no kultūras nama”. 
Ieeja bez maksas.

22.00 Dunikas pagasta Brūnu 
birzs estrādē Līgo zaļumballe ar 
grupu “Čirkainie”.

No 22.00 līdz 3.00 Vērgales pa-
matskolas sporta laukumā Jāņu 
balle. Spēlē Aivars Konutis ar gru-
pu. 

22.30 Rucavas pagasta estrādē 
lielā Jāņu ugunskura iedegšana, 
lustes un Disko balle ar DJ Ziggi un 
DJ Rolf.

 28. JŪNIJS 
22.00 pie Gaviezes pagasta 

pārvaldes zaļumballe ar ansambli 
“Tandēms trijatā”.

 4. JŪLIJS 
Aizputes radošais pikniks.
Meditācija. 

17.30 Aizputes kultūras namā 
“Balss meditācija Tibetas bļodu 
skaņās”. Dalība ar iepriekšēju pie-
teikšanos: 29862230. Dalības mak-
sa 10 eiro.

19.30 un 20.00 Aizputes ūdens-
tornī – muzikāla, meditatīva per-
formance “Aka. Torņu Balsis”. Da-
lība ar iepriekšēju pieteikšanos: 
28858245. Ieeja 5 eiro.

21.00 pie Aizputes Dzirnavu 
dīķa Mārča Auziņa akustiskais 
koncerts. Ieeja bez maksas.

 5. JŪLIJS 
Grobiņas pagasta Dubeņu parkā 
“Vasaras uzrāviens Dubeņos” 

No 14.00 līdz 15.20 svētku at-
klāšana. Kristīnes Šomases kon-
certs.

No 14.00 svētku tirgus, pie-
pūšamās atrakcijas, lielformāta 
spēles, radošās darbnīcas, sejiņu 
apgleznošana.

15.00 volejbola turnīrs. Reģis-
trēšanās uz vietas līdz plkst. 14.30, 
komandā 2 spēlētāji.

No 16.00 līdz 17.00 Dubeņu 
amatierteātra izrāde “Dāvana 
tantei”. 

No 18.00 līdz 19.00 Andris Ki-
vičs. 

No 20.00 līdz 21.00 Miks Du-
kurs. 

No 22.00 līdz 3.00 zaļumballe 
ar grupu “Ceļojums”. 

 IZSTĀDES 
No 26. maija galerijā “Mētras 

māja” Aizputē Gintas Stavrovskas 
izstāde “Klusās dabas un aina-
vas”.

Līdz 31. maijam Bārtas kultū-
ras nama 2. stāvā Austras Intas 
Rozenbahas gleznu izstāde “At-
spulgi”.

Līdz 1. jūnijam Vaiņodes kultū-
ras namā Valdas Zariņas fotoizstā-
de “Saule. Jūra. Ziedi.”.

Līdz 20. jūnijam Kazdangas 
Kultūras centrā fotogrāfiju izstāde 
“Aizpute”.

Līdz 20. jūnijam Zentas Mau-
riņas piemiņas istabās izstāde 
“Krustpunkti”.

Līdz 22. jūnijam Aizputes 
novadpētniecības muzejā Līgas 
Spjutes izstāde “Septiņi nāves 
grēki”.

No 27. jūnija Aizputes no-
vadpētniecības muzejā Latvijas 
gleznotāju un tēlnieku grupas 
“Daugava 2019” izstāde “Vienoti 
iedvesmā”. 

Līdz 30. jūnijam Vērgales kultū-
ras namā Vijas Kurpnieces māks-
las darbu izstāde “Mans ceļš”.

Līdz 30. jūnijam Aizputes pilsē-
tas bibliotēkā Gintas Stavrovskas 
izstāde “Portreti”.

Līdz 30. jūnijam Aizputes no-
vadpētniecības muzejā suitu 
rokdarbnieces Lailas Puķītes da-
rinātās mežģīnes izstādē “Puķītes 
Rozītes tamborētās špicēs”.

Līdz 30. jūnijam Pāvilostas no-

vadpētniecības muzejā izstāde 
“Pieskārieni”.

Līdz 30. jūnijam Bārtas kul-
tūras nama 1. stāva foajē TLMS 
“Kamolītis” darbu izstāde “Stāsti 
pavedienos”.

No 12. jūlija līdz 26. augus-
tam Pāvilostas novadpētniecības 
muzejā Intas Abramenko gleznu 
izstāde “Sāļās otas stāsti”. Iz-
stādes atklāšana 12. jūlijā plkst. 
13.00.

Līdz 20. jūlijam Bārtas muzejā 
izstāde “Muzeja vērtību stāsti”.

Līdz 31. augustam Pāvilostas 
novadpētniecības muzeja pagal-
mā muzeja krājuma fotogrāfiju iz-
stāde “Pāvilostas molu būve pirms 
100 gadiem”.

Darbinieka atvaļinājuma dēļ  
no 21. jūlija līdz 25. augustam 
Bunkas kultūras nams un 
Bunkas bibliotēka slēgti! 

PASĀKUMU AKTUALITĀTĒM 
UN IZMAIŅĀM LŪGUMS 
SEKOT LĪDZI ARĪ:
l Dienvidkurzemes novada 
mājaslapā www.dkn.lv/lv/
notikumu-kalendars;
l Dienvidkurzemes kultūras 
un tūrisma Facebook kontos 
@Dienvidkurzemeskultura un 
@DienvidkurzemeTravel;
l afišās.
Pasākumos var notikt 
fotografēšana un/vai 
filmēšana.

Dienvidkurzemes novada pašvaldība un Valsts izglītības 
aģentūra ir noslēgusi sadarbības līgumu  “Par sadarbību Eiro-
pas Sociālā fonda Plus projekta Nr. 4.2.4.2/1/24/I/001 “Atbalsts 
pieaugušo individuālajās vajadzībās balstītai pieaugušo izglītī-
bai” īstenošanā”.

Aicinām nodarbinātos un pašnodarbinātos no 18 gadu vecu-
ma pieteikties izglītības programmām, kuras piedāvā izglītības 
iestādes visā Latvijā. 

Pieteikties mācībām var prasmju pārvaldības platformā 
www.stars.gov.lv, izveidojot individuālo mācību kontu.

Piedāvājumā ietilpst izglītības programmas vairākās noza-
rēs, kurās var pilnveidot esošās prasmes vai apgūt jaunas.

Atkarībā no izglītības programmu veida un satura tās tiek 
piedāvāts apgūt gan pilnībā attālināti, gan klātienē vai daļēji 
klātienē, daļēji attālināti visos Latvijas reģionos.

Lielāko daļu mācību izmaksu sedz “Eiropas Sociālā fonda 
Plus” (ESF+) un valsts budžeta līdzfinansējums. 

Nodarbinātā līdzmaksājums ir:

l 10% profesionālās izglītības moduļos un moduļu kopās;
l 30% studiju kursos un studiju moduļos.

Personām no trūcīgām vai maznodrošinātām mājsaimniecī-
bām, kā arī bēgļiem un personām ar alternatīvo statusu mācības 
ir bez maksas.

Projektā var piedalīties jebkurš nodarbinātais vai pašno-
darbinātais no 18 gadu vecuma neatkarīgi no izglītības līmeņa. 
Prioritāri ir aicināti iesaistīties nodarbinātie ar pabeigtu vai ne-
pabeigtu pamatizglītību vai vispārējo vidējo izglītību, nodarbi-
nātie vecumā no 50 gadiem, kā arī bēgļi un personas ar alter-
natīvo statusu, piedāvājot apgūt prasmes labāk apmaksātās un 
pieprasītās profesijās atbilstoši darba tirgus prasībām.

Detalizētākas informācijas saņemšanai lūgums sazināties ar 
projekta koordinatoru pa tālruni 29110219 vai karjeras konsul-
tantu, tālrunis 29560068.

Izmanto iespēju pilnveidot 
prasmes un apgūt profesiju

No 5. līdz 13. jūlijam Rīgā norisināsies XIII Lat-
vijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētki, 
pulcējot vairāk nekā 37 500 dalībnieku, tostarp 
ap 700 bērnu un jauniešu no Dienvidkurzemes 
novada.

Novadu svētkos pārstāvēs plašs un daudzvei-
dīgs kolektīvu sastāvs:

• 6 folkloras kopas,
• 7 kori – zēnu, meiteņu un jauktie,
• koklētāju ansamblis,
• 12 tautas deju kolektīvi,
• mūsdienu deju kolektīvs “Medzīši”,
• Lejaskurzemes mūzikas skolu kamerorķes-

tris,
• akordeonistu ansamblis,
• mazais mūzikas kolektīvs – “Mums un jums”.
Tāpat svētkos piedalīsies arī bērnu un jau-

niešu radītās tērpu kolekcijas, kas izgaismosies 
īpašajā STARO(s) JUMS tērpu parādē, bet vizuālās 
un vizuāli plastiskās mākslas izstādē “StaroJums”, 
kas būs apskatāma VEF Kultūras pilī no 27. maija 

Jaunieši gatavojas dziesmu un deju svētkiem
līdz 11. jūlijam, redzēsim sešu Dienvidkurzemes 
novada bērnu darbus.

Gatavojoties svētkiem, 20. maijā Grobiņas pils-
drupās aizvadīts nozīmīgs un sirsnīgs brīdis – svēt-
ku dalībnieki svētku rīkotājiem simboliski nodeva 
stilizētas pērles, kas iekļausies mākslas objektā 
“Vijums”. Šis objekts būs skatāms Vērmanes dār-
zā visā svētku nedēļā un simbolizēs visu Latvijas 
novadu vienotību un kultūras daudzveidību.

Pasākumā piedalījās arī dziesmu svētku vēst-
nese, Deju svētku virsvadītāja Ilze Mažāne, at-
zīmējot Dienvidkurzemes novada radošuma un 
piederības sajūtas nozīmīgumu kopējā svētku 
gaisotnē.

Svētku laikā Rīgā norisināsies vairāk nekā 30 
pasākumu vairāk nekā 15 norises vietās.

Aktuālā informācija par pasākumiem, prog-
rammām un norises vietām atrodama svētku ofi-
ciālajā mājaslapā www.nacgavilet.lv.

Dienvidkurzeme – mēs dziedam, dejojam un 
starojam kopā ar visu Latviju!

“Vēstules Dienvidkurzemei”...
>> 1.lpp.

Izdevuma lappusēs varēsiet 
lasīt par komponistu Pēteri Vas-
ku, kurš nekad neaizmirst savas 
Aizputes saknes, maratonistu 
Raineru Meieru, rosīgo Ruņņu 
ģimeni, talantīgo mākslinie-
ci Patrīciju Krūmiņu, aizrautīgo 
zemnieku Mārtiņu Flaksi, retro 

auto entuziastu Pēteri Zudavu 
un citiem. Dosimies uz leģendā-
ro rūpnīcu “Kurzemes atslēga”, 
garšosim mūspuses tradicionā-
los ēdienus un leposimies ar no-
vada uzņēmēju ražojumu daudz-
veidību.  

Kā jau agrākos gadus, arī 
šoreiz esam centušies, lai gada-
grāmatas lappusēs varat izceļo-

ties cauri visam novadam. Mums 
pašiem Dienvidkurzemes novads 
šķiet kā apliecinājums tam, ka 
mūžīgais dzinējs tomēr eksistē. 
Jo tā novada ļaužu enerģija, ko 
sastapām, ir burtiski neizsīksto-
ša. Lai jums priecīga lasīšana!

Izdevuma veidotāju vārdā 
redaktore Anda Pūce
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Pasākumā 10. maijā pirmo 
reizi tikās un savstarpēji iepazi-
nās jaunie Eiropas kultūras gal-
vaspilsētas “Liepāja 2027” vēst-

neši – 32 aktīvi un iedvesmojoši 
liepājnieki, kuldīdznieki un dien-
vidkurzemnieki, kuri šim titulam 
izraudzīti konkursa kārtībā. 

Jaunie vēstneši Eiropas kultū-
ras galvaspilsētu stiprinās savas 
pilsētas, novada vai reģiona lī-
menī, rūpējoties par vietējo ie-

Liepājas – Eiropas kultūras galvaspilsētas – 
vēstnešu rindas papildina 32 spēcīgi kurzemnieki

No kreisās – Rucavas etnogrāfiskā ansambļa vadītāja Staņislava Skudiķe, Otaņķu 
etnogrāfiskā ansambļa un folkloras kopas “Ķocis” vadītāja Solveiga Kūlaine, Bārtas 
etnogrāfiskā ansambļa vadītāja Gunta Klievēna.

dzīvotāju informētību un iesaisti 
“Liepājas 2027” norisēs. 

Konkurence uz vēstneša titulu 
bija spraiga – nodibinājums “Lie-
pāja 2027” saņēma 61 pieteikumu 
par 58 dažādiem nominantiem. 
Žūrijas komisija vērtēja kā nomi-
nantu atpazīstamību un sasnie-
dzamo auditoriju, tā līdzšinējos 
panākumus, prezentācijas pras-
mes un potenciālo pienesumu 
Eiropas kultūras galvaspilsētai. 

Konkursā varēja pieteik-
ties ikviens radošās (ne)miera 
zemes – Liepājas, Kuldīgas un 
Dienvidkurzemes – iedzīvotājs, 
kuram ir savs redzējums un iece-
res, kā papildināt vai populari-
zēt “Liepājas 2027” programmu, 
sniedzot pēc iespējas lielākus 
ilgtermiņa ieguvumus pilsētai, 
novadam vai reģionam kopumā. 

Vēstnešu rindas papildināja 
10 no Dienvidkurzemes novada 
izvirzītie kandidāti: komponisti 
Pēteris Vasks un Uldis Marhile-
vičs, kultūršķūņa “Pērles” saim-
nieki Eva Vecvagare un Ingus 
Krūmiņš, labsajūtas centra “Via 
Vitalité” projektu vadītāja Monta 
Norkuse, Bārtas etnogrāfiskā an-
sambļa vadītāja Gunta Klievēna, 
Rucavas etnogrāfiskā ansambļa 
vadītāja Staņislava Skudiķe un 
novadpētniece Lelde Jagmina, 
Aizputes Renesanses biedrības 
dibinātāji Andris un Inese Tauri-
ņi un biedrības “Mēs Bernātiem” 

vadītāja Diāna Ansule.
Tāpat Dienvidkurzeme var 

lepoties ar vairākiem Liepājas 
vēstnešiem, kam ir cieša saikne 
ar novadu: pianiste Agnese Egli-
ņa, mūziķis Emīls Balceris, dzies-
miniece Maija Kalniņa, Rucavas 
kultūrtelpas attīstības biedrības 
vadītāja Daiga Straupeniece, 
Otaņķu etnogrāfiskā ansambļa 
un folkloras kopas “Ķocis” vadī-
tāja Solveiga Kūlaine.

“Liepājas 2027” vēstnešu 
programma paredz dažādas 
aktivitātes, katram vēstnesim 
brīvprātīgi uzņemoties konkrētu 
uzdevumu atkarībā no viņa stip-
rajām pusēm un paša iecerēm, 
kā papildināt programmu vai po-
pularizēt Liepāju kā Eiropas kul-
tūras galvaspilsētu. Piemēram, 
daloties savā kompetencē “Lie-
pājas 2027” mērķu sasniegšanai, 
izplatot savā kopienā, pilsētā vai 
reģionā vēsti par titula ieguvu-
miem, priekšrocībām un būtiskā-
kajām aktualitātēm, piedaloties 
pašam dažādos “Liepājas 2027” 
rīkotos pasākumos un citādi pa-
līdzot stiprināt un popularizēt 
“Liepāju 2027”.

Šobrīd vēstnešu programmu 
veido 69 profesionāļi. Plašāka in-
formācija par programmu, vēst-
nešu personībām un iespējām 
pievienoties vēstnešu komandai 
atrodama vietnē liepaja2027.lv/
vestnesi/par-programmu.

Latvijas Daudzbērnu ģimeņu 
apvienība iedibinājusi tradīciju 
visā Latvijā godināt daudzbērnu 
ģimenes, lai publiski pateiktos 
tiem, kas audzina vai jau dzīvē 
palaiduši trīs un vairāk bērnus. 
Dienvidkurzemes novada Sociālais 
dienests šim godam šogad izvirzī-
jis ziemupnieces Andas Vītolas un 
Ulda Gūtmaņa kuplo ģimeni. 

Šajā ģimenē aug septiņi 
bērni: trīs Andas pašas dēli un 
trīs dzīvesbiedra Ulda meitas, 
kuras Andu sauc par mammu. 
Un ir arī kopējais dēliņš Rūdolfs. 
Vecākajam ģimenes bērnam ir 21 
gads, jaunākajam – nepilni divi.

Ģimenes dibināšanas sākotnē 
netrūka izaicinājumu un smagu 
pārdomu, taču Anda nesūdzējās, 
bet meklēja risinājumu. 

“Anda tiešām ir malacis! Prot 
atrast izeju no jebkuras situāci-
jas. Ja kaut kas neizdodas, ne-
nokar degunu, bet atkal mēģina 
darboties. Pozitīva, centīga un 
iedvesmojoša ģimene,” atzinīgus 
vārdus velta sociālā darbiniece 
darbā ar ģimenēm un bērniem 
Ieva Jansone.

“Reizēm ir grūti, bet nav 
variantu, jātiek galā. Savu ceļu 
vienmēr esmu stingri gājusi pati. 
Tētis strādā Vācijā, un man pašai 
malka jāsagādā, zāle jānopļauj, 
māja jāremontē un bērni jāiz-
skolo!” apņēmīgi saka mamma 
Anda. Bet vienmēr varējis paļau-
ties uz tēta materiālo atbalstu un 
iesaisti ģimenes dzīvē. 

Kad Andas un Ulda ģimeni 
izvirzīja goda ģimenes statusam, 
Andai bijis gan liels pārsteigums, 
gan arī pagodinājums par novēr-
tējumu. “No vienas puses, uzska-
tu, ka esmu tāda pati mamma 
kā jebkura cita. Bet, no otras 
puses, – prieks, ka to novērtē. 
Daudzi nesaprot, kā var audzi-
nāt svešus bērnus. Bet tie ir arī 
mani bērni, un man mīlestības 
pietiek visiem. Paldies manam 
vīram un bērniem, kopā varam 
visu paveikt. Pašreiz mums viss 
ir kārtībā.”

Kad piedzima pastarītis Rū-
dolfs, ģimene krietni samazināja 
lielo saimniecību, kur bija aitas 
un ap 400 putnu: vistiņas, pīles, 
pāvi. Taču pašreiz atkal atsākta 

Mīlestības pietiek visiem septiņiem bērniem

saimniecības atjaunošana. “Gri-
bu atkal savest kārtībā saimnie-
cību, atstāt bērniem pamatu, ja 
nu kas dzīvē gadās, lai ir atsper-
šanās punkts,” pauž Anda. Bērni 
ir iesaistīti gan saimniecības, gan 
dzīvesvietas remonta darbos, tā-
dējādi mācot viņiem cieņu, atbil-

dību un ģimenes vērtības.
Viens no Andas bērnības 

sapņiem ir apbraukāt Eiropu ar 
smago auto, tāpēc mamma vasa-
rā mācīsies E kategorijas autova-
dīšanas kursos, jo B un C katego-
rijas tiesības jau ir iegūtas. “Man 
ļoti patīk braukt ar mašīnu!”

Goda ģimenes svētkos bērni 
priecīgi izstaigāja zoodārzu, pie-
dalījās orientēšanās spēlēs un 
pēc pasākuma automašīnā uz-
reiz aizmiga. Anda sapratusi, ka 
šādi pasākumi vēl vairāk saliedē 
ģimeni un tāpēc biežāk visiem 
kopā jāizbrauc pie dabas.

Mamma Anda māca bērniem ar visu tikt galā, sapņot un droši iet uz saviem mērķiem.
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No Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
vēlēšanām iesniegti 7 saraksti. Izlozes kārtībā 
saraksti saņēmuši numurus:

1. Latvijas Zaļā partija,
2. “Suverēnā vara”,  

 Apvienība “Jaunlatvieši”,
3. Politiskā partija 
 “Latvijas Reģionu Apvienība”,
4. “Latvija pirmajā vietā”,
5. Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”–
 ”Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”,
6. “Jaunā Vienotība”,
7. Zaļo un Zemnieku savienība.

1. Latvijas Zaļā partija

1. Guntis Rolis, portāla Dunika.lv īpašnieks.
2. Iveta Ziemele, SIA “URDT.LV” personāla/

personālvadības struktūrvienības vadītāja.
3. Agris Pulkstens, biedrības “SenDurbe” 

valdes loceklis.
4. Oskars Jēkabsons, Dienvidkurzemes 

novada Komunālās pārvaldes darba 
aizsardzības speciālists.

5. Pēteris Dovgvillo, SIA “Liepājas RAS” 
ražošanas speciālists.

6. Egils Matīss Madelis, SIA “AHG” 
nekustamo īpašumu pārvaldnieks.

7. Andra Baumane, SIA “AHG” pilnvarota 
persona.

8. Indulis Ozoliņš, Kurzemes plānošanas 
reģiona Sabiedriskā transporta nodaļas vadītājs.

9. Uģis Rungovskis, SIA “Vērsītis” valdes 
loceklis.

10. Ieva Tālberga, SIA “ARMF” projektu 
vadītāja.

11. Dzintra Košuka, IK “Mans Grāmatvedis” 
grāmatvede.

12. Jānis Kapiņš, pašnodarbinātais.
13. Arturs Zīlītis, Priekules Sporta centra 

saimniecības vadītājs.
14. Kārlis Ļubins, Latviešu strēlnieku 

apvienības Liepājas nodaļas biedrs.
15. Sarmīte Jegorova, Latvijas Ģeotelpiskās 

informācijas aģentūras karšu redaktore.
16. Raimonds Bērziņš, uzņēmuma “Driāda 

Prim” zāģēšanas operators.
17. Jānis Ruško, pensionārs.
18. Andris Pencis, pašnodarbinātais.

2. “Suverēnā vara”,  
Apvienība “Jaunlatvieši”

1. Aivars Ķelpis, SIA “Mežmaļi” 
autovadītājs.

2. Liene Zeme, bezdarbniece.
3. Inga Piliba, biedrības “Kurzemes vides 

aizsardzības asociācija” valdes locekle.
4. Inga Verne, bezdarbniece.
5. Lolita Liepa, VSAC “KURZEME” filiāles 

“Iļģi” speciālā pedagoģe.
6. Skaidrīte Valkovska, SIA “Lukasa 

gardumi” piena pārstrādes operatore.
7. Gints Robalts, SIA “I.A.R.” vides zinātņu 

speciālists.

3. Politiskā partija  
“Latvijas Reģionu Apvienība”

1. Andrejs Radzevičs, Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības domes deputāts. 

2. Andra Štāle, pašnodarbinātā.
3. Inese Meļķe, Valsts zemes dienesta 

juriste.
4. Vizma Garkalne, Dienvidkurzemes 

novada pašvaldības VPVKAC speciāliste.
5. Sandris Bēča, LPKS “Durbes grauds” 

valdes priekšsēdētājs.
6. Anita Roga, SIA “AGFinance”, valdes 

locekle.

7. Aiga Zeltagrauda, SIA “ABA 
REALESTATE” valdes locekle.

8. Mārtiņš Meņģelis, Meņģeļu dārzniecības 
īpašnieks, pašnodarbinātais.

9. Ginta Šķila, “SIA NUMIS” valdes 
locekle.

10. Ināra Avotiņa, IU “Ināras Avotiņas 
juridiskā firma” vadītāja.

11. Egita Putniņa, SIA “Moda it” valdes 
locekle.

12. Andris Rosvalds, PS “Dižbrakši” 
īpašnieks.

13. Linda Gūža, pašnodarbinātā ģimenes 
zemnieku saimniecībā. 

14. Kristīne Megne, nodibinājumā “Fonds 
“Cilvēks Cilvēkam”” sociālā aprūpētāja.

15. Līga Jesere-Voitkēviča, IK “Līga JV” 
īpašniece.

16. Arvis Engelmanis, ZS “Avoti-1” īpašnieks.
17. Ints Mednis, ZS “Avoti-1” īpašnieks.
18. Klāvs Ašmis, students.
19. Renārs Latvens, AS “UPB” apsardzes 

dienesta vadītāja vietnieks.

4. “Latvija pirmajā vietā”

1. Andris Jefimovs, Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības Ugunsdzēsības dienesta 
vadītājs.

2. Ruta Kļava, Liepājas Sociālā dienesta 
grupu dzīvokļu sociālā darbiniece.

3. Aigars Stonis, Iekšējā drošības dienesta 
apsardzes darbinieks.

4. Evita Šestakova, SIA “Skrundas 
komunālā saimniecība” valdes locekle.

5. Egita Bublauska, Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības vecākā komercdarbības 
speciāliste.

6. Inese Lācīte, Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības VAC “Otaņķu feldšerpunkts”, 
ambulatorā dienesta ārsta palīgs.

7. Lauris Freibergs, biedrības “FFF” valdes 
priekšsēdētājs.

8. Tālivaldis Aniņš, pensionārs.
9. Madara Spriedēja, SIA “Aizputes nami” 

sabiedrisko attiecību speciāliste.
10. Ieva Alfuse, Liepājas pirmsskolas 

izglītības iestādes “Saulīte” sociālā pedagoģe.
11. Raitis Vītols, SIA “Druvnieks” 

lauksaimniecības mehāniķis.
12. Baiba Šemeta, Liepājas Reģionālās 

slimnīcas pavāra palīdze.
13. Jānis Māss, Dienvidkurzemes novada 

pašvaldības autobusu vadītājs.
14. Toms Stankevičs, SIA “Tagro1” valdes 

priekšsēdētājs.
15. Inga Dzērve, Valsts asinsdonoru centra 

Kurzemes filiāles medicīnas māsa.
16. Mārtiņš Dzērve, SIA “Grobiņas 

Namserviss” santehniķis.
17. Sergejs Žabins, SIA “LATLINA” valdes 

loceklis.
18. Andris Rozenbahs, Dienvidkurzemes 

novada pašvaldības mikroautobusa vadītājs.
19. Edgars Meņģis, Dienvidkurzemes 

novada Komunālās pārvaldes gadījuma darbu 
strādnieks.

20. Agris Kalniņš, SIA “Liepājas RAS” 
spectehnikas vadītājs.

5. Nacionālā apvienība  
“Visu Latvijai!”– 
“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”

1. Andris Jankovskis, Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības priekšsēdētāja vietnieks 
izglītības, sociālajos un sporta jautājumos.

2. Dzintars Kudums, Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības domes deputāts, Vides 
jautājumu komitejas priekšsēdētājs.

3. Ilgonis Jēčis, SIA “Grobiņas SPMK” valdes 
loceklis.

4. Mārtiņš Sants, SIA “Aizputes Vīna 
darītava” valdes priekšsēdētājs.

5. Līga Geležina, Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības Sociālā darba un sociālās 
palīdzības nodaļas vadītāja.

6. Linards Tiļugs, Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības domes deputāts, Kultūras 
jautājumu komitejas priekšsēdētājs.

7. Vija Jablonska, Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības Veselības aprūpes centra vadītāja.

8. Adrians Pričins, vidusskolnieks.
9. Mārcis Priedītis, Nīcas vidusskolas 

direktors.
10. Juris Grasmanis, Dienvidkurzemes 

novada pašvaldības domes deputāts, Sociālo un 
veselības jautājumu komitejas priekšsēdētājs.

11. Rihards Plūme, SIA “CTB” būvdarbu 
vadītāja palīgs.

12. Irēna Riežniece, SIA “Purva dzērvenīte” 
valdes locekle.

13. Imants Ozols, Padures pamatskolas 
skolotājs.

14. Gita Golubova, Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības projektu vadītāja.

15. Elgars Jonass, SIA “EWod” valdes 
loceklis.

16. Aigars Veiss, Dienvidkurzemes novada 
Komunālās pārvaldes Nīcas nodaļas vadītājs.

17. Irina Kurčanova, Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības Pāvilostas 
novadpētniecības muzeja vadītāja. 

18. Oskars Rudovskis, Dienvidkurzemes 
novada Grobiņas PII “Ūdelīte’’ vadītājs.

19. Armands Jēkabsons, ZS “Lejnieki-3” 
īpašnieks.

20. Māris Ķēde, IK “Tervill” īpašnieks.
21. Ernests Medenis, SIA “THORUS” valdes 

priekšsēdētājs.
22. Mārtiņš Ceriņš, SIA “Kurzemes šindelis” 

valdes priekšsēdētājs.

6. “Jaunā VIENOTĪBA”

1. Uldis Kristapsons, Pāvilostas novada 
zvejnieku saimniecības “Kristīne G” īpašnieks.

2. Iveta Kļevcova, Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības Attīstības un uzņēmējdarbības 
daļas Attīstības projektu nodaļas projektu 
vadītāja.

3. Mārtiņš Grundmanis, SIA “OC Liepāja” 
valdes loceklis.

4. Raimonda Ābelīte, Nodrošinājuma valsts 
aģentūra, Nekustamo īpašumu pārvaldīšanas 
departamenta Kurzemes īpašumu 
pārvaldīšanas nodaļas vadītāja.

5. Jānis Neimanis, Liepājas valstspilsētas 
pašvaldības aģentūras “Liepājas sabiedriskais 
transports” direktors.

6. Ainars Cīrulis, Valsts sociālās aprūpes 
centra Kurzemes filiāles “Aizvīķi” saimniecības 
nodaļas vadītājs.

7. Evija Kopštāle, SIA “EVI&JO” valdes 
locekle.

8. Andis Rolis, ZS “Veldzes” īpašnieka 
pilnvarotā persona.

9. Mārtiņš Zālītis, SIA “Bolt Services LV” 
elektrisko skrejriteņu vecākais mehāniķis, 
noliktavas menedžeris Liepājā un Ventspilī.

10. Anna Apene, pašnodarbināta persona, 
fitnesa trenere.

11. Linda Zeltiņa, Kandavas 
Lauksaimniecības tehnikuma Cīravas 
teritoriālās struktūrvienības vadītāja.

12. Sintija Lagzdiņa, Kalētu Mūzikas un 
mākslas pamatskolas vispārējās pamatizglītības 
skolotāja, profesionālās ievirzes skolotāja, 
interešu izglītības skolotāja, datorsistēmu tīklu 
administratore.

 13. Jānis Veits, Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības domes deputāts, Piekrastes 
attīstības komitejas priekšsēdētājs.

14. Liene Markus-Narvila, biedrības 
“Liepājas rajona partnerība” administratīvās 
vadītājas asistente.

15. Baiba Petrovica, Dr. Annijas Būmanes 
ģimenes ārsta prakses medicīnas māsa.

16. Alfrēds Magone, pensionārs.
17. Inese Freiberga, pašnodarbināta persona.
18. Endija Ķervija, Valsts sociālās aprūpes 

centra “Kurzeme” filiāles “Aizvīķi” lietvede.
19. Edgars Miķelis Kovaļskis, 

Dienvidkurzemes Sporta skolas futbola treneris 
Nīcā.

20. Gatis Brēdiķis, SIA “Vega 1 Serviss” 
projektu vadītājs.

21. Edgars Bertrams, Centrālās finanšu un 
līgumu aģentūras vecākais eksperts.

22. Juris Moisejs, pensionārs.

7. Zaļo un Zemnieku savienība

1. Aivars Priedols, Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības domes priekšsēdētājs.

2. Artis Čanders, Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības Aizputes pilsētas pārvaldes vadītājs.

3. Raimonds Reinis, Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības domes deputāts, Attīstības 
un tautsaimniecības komitejas priekšsēdētājs.

4. Agija Kaunese, Dienvidkurzemes novada 
pašvaldība, Rucavas un Dunikas pagastu 
apvienības pārvaldes vadītāja, Nīcas un 
Otaņķu pagastu apvienības pārvaldes vadītājas 
pienākumu izpildītāja.

5. Inga Ratniece, Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības domes deputāte, Nekustamā 
īpašuma nodaļas nekustamā īpašuma 
speciāliste.

6. Patricija Andersone, Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības domes deputāte, Teritorijas 
attīstības komitejas priekšsēdētāja.

7. Ilmārs Šnore, Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības Pāvilostas pilsētas un Sakas 
pagasta apvienības pārvaldes vadītājs.

8. Laila Roga, Zentas Mauriņas Grobiņas 
vidusskolas direktore.

9. Ojārs Petrēvics, Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības Komunālās pārvaldes vadītāja 
pienākumu izpildītājs.

10. Jānis Pelnēns, LPKS “Durbes grauds” 
agronoms.

11. Edgars Treimanis, SIA “Daiļrade Koks’’ 
ražošanas direktors, valdes loceklis.

12. Kaspars Dzenis, Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības būvvaldes vadītājs.

13. Ilga Heinacka, Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības Medzes pagasta pārvaldes vadītāja.

14. Mārtiņš Mikāls, Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības Vaiņodes un Embūtes pagastu 
apvienības pārvaldes vadītājs.

15. Vita Cielava, Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības Vērgales pagasta pārvaldes vadītāja.

16. Ilva Markus-Narvila, Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības Attīstības un 
uzņēmējdarbības daļas Attīstības projektu 
nodaļas projektu vadītāja.

17. Elīna Pirtniece-Niķele, Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības Sociālā dienesta vadītāja.

18. Uldis Rungovskis, zemnieku 
saimniecības “Liedagi” īpašnieks.

19. Indra Zvirbule, Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības Aizputes vidusskolas skolotāja.

20. Edgars Silacērps, SIA “KINGS” darba 
drošības un ugunsdrošības speciālists.

21. Gatis Kalniņš, veterinārā servisa “J&G” 
veterinārārsts.

22. Aivars Galeckis, Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 
vietnieks tautsaimniecības jautājumos.

Deputātu kandidātu saraksti 
2025. gada pašvaldības domes vēlēšanās
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Lai Dienvidkurzemes novada iedzīvotāji varētu piln-
vērtīgi sagatavoties pašvaldību vēlēšanām un būt zinoši, 
7. jūnijā dodoties pie vēlēšanu urnām, lai balsotu par 
savu izvēlēto Dienvidkurzemes novada pašvaldības de-
putātu kandidātu sarakstu, aicinām iepazīties ar vēlē-
šanām pieteikto partiju programmām.

 1. Latvijas Zaļā partija 
Dienvidkurzemes novads ir bagāts ar unikālām tradī-

cijām, kultūru un vēsturi, un Latvijas Zaļā partija uzskata, 
ka šīs vērtības ir jāsaglabā un jāattīsta, veidojot vidi, 
kurā ikviens iedzīvotājs var dzīvot droši, ilgtspējīgi un ar 
iespējām attīstīties.

 
Izglītība un kultūra

Kvalitatīva izglītība: veidosim vidi, kurā jaunieši varēs 
iegūt kvalitatīvu izglītību, piesaistot jaunus pedagogu ta-
lantus un nodrošinot mūsdienīgu mācību vidi.

• Kultūras mantojuma saglabāšana: rūpēsimies par 
novada kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanu, ņemot 
vērā katra ciema un pagasta īpatnības.

• Atbalsts kultūrai: veicināsim kultūras pasākumus 
un atbalstīsim amatieru kolektīvus, lai iedzīvotāji varētu 
piedalīties dažādās kultūras aktivitātēs.

• Izglītības attīstības plāns: izstrādāsim izglītības attīs-
tības plānu, kas ņem vērā vietējās vajadzības un vērtī-
bas, nodrošinot mūsdienīgu un pieejamu izglītību.

Sadarbība ar NVO un biedrībām
Sadarbība ar NVO: veidosim ciešu sadarbību ar ne-

valstiskajām organizācijām, atbalstot to darbību, kas vei-
cina iedzīvotāju labklājību un vietējo kopienu attīstību.

• Atbalsts biedrībām un kultūras mantojumam: izvei-
dosim pašvaldības atbalsta programmu, kas nodrošinās 
finansējumu un apmācības biedrībām, kas strādā pie 
kultūras mantojuma saglabāšanas un vietējās identitā-
tes veicināšanas.

Uzņēmējdarbība un infrastruktūra
• Uzņēmējdarbības atbalsts: veidosim uzņēmējdarbībai 

labvēlīgu vidi, piedāvājot pieejamu informāciju, infrastruk-
tūru un attīstības iespējas, kas veicinās vietējo ekonomiku.

• Infrastruktūras attīstība: attīstīsim novada infra-
struktūru, uzlabojot ceļu tīklu, sabiedriskā transporta 
pieejamību un komunikāciju iespējas.

Sociālā aizsardzība
• Sociālo pakalpojumu uzlabošana: nodrošināsim 

efektīvākus un mērķtiecīgākus sociālos pakalpojumus, 
kas būs pieejami visiem iedzīvotājiem.

• Senioru atbalsts: pārdomāsim aktivitātes un pakal-
pojumus senioriem, lai nodrošinātu viņu aktīvu līdzdalību 
sabiedrībā atbilstoši viņu vajadzībām un interesēm.

• Sociālā iekļaušana: atbalstīsim visdažādākās sa-
biedrības grupas, nodrošinot papildu palīdzību un atbal-
stu tiem, kam tas visvairāk nepieciešams.

Vide un ilgtspējība
• Zaļās attīstības veicināšana: strādāsim pie vides 

aizsardzības un ilgtspējīgas attīstības, veicinot bioloģis-
ko saimniekošanu un ekoloģiskus risinājumus novadā.

• Pilsētvides attīstība: veidosim pilsētas un ciemus tā, 
lai tās saglabātu novada vēsturisko raksturu, vienlaikus 
nodrošinot kvalitatīvu dzīves vidi un zaļās zonas.

• Ilgtspējīgas infrastruktūras attīstība: attīstīsim infra-
struktūru, kas ir draudzīga videi, nodrošinot ilgtspējīgu 
risinājumu izmantošanu ūdens apgādē, atkritumu ap-
saimniekošanā un enerģijas patēriņā.

Drošība un infrastruktūra
• Drošība novadā: stiprināsim pašvaldības policijas 

kapacitāti un uzlabosim sabiedriskās drošības pasāku-
mus, lai novadā būtu droši dzīvot.

• Apgaismojums un videonovērošana: uzlabosim ap-
gaismojumu un videonovērošanu apdzīvotajās vietās, lai 
nodrošinātu iedzīvotāju drošību.

• Transporta sistēmas uzlabošana: attīstīsim sabied-
riskā transporta tīklu, uzlabojot piekļuvi citām pilsētām 
un ciemiem, kā arī veicināsim zaļo transportu.

Komunālie pakalpojumi
• Dzīvokļu stāvoklis: strādāsim pie pašvaldības dzī-

vokļu tehniskā stāvokļa uzlabošanas, kā arī uzraudzīsim 
komunālo pakalpojumu kvalitāti.

• Komunālo pakalpojumu pieejamība: veiksim auditu 
komunālajiem pakalpojumiem, lai nodrošinātu to pieeja-
mību un kvalitāti visiem novada iedzīvotājiem.

• Ūdens un kanalizācija: atbalstīsim mājsaimniecību 
pieslēgšanu ūdens un kanalizācijas sistēmām, nodrošinot 
infrastruktūru tur, kur tā vēl nav pieejama.

Latvijas Zaļā partija ir apņēmusies veidot Dienvid-
kurzemes novadu par ilgtspējīgu un labklājīgu vietu, kur 
iedzīvotāji var dzīvot, strādāt un attīstīties, saglabājot 
novada kultūru, tradīcijas un vērtības. Mēs ticam, ka ar 
atbildīgu pieeju vides, sociālo jautājumu un uzņēmējdar-
bības attīstībā mēs kopā varam radīt labāku nākotni vi-
siem novada iedzīvotājiem.

 2. “SUVERĒNĀ VARA”, 
 APVIENĪBA “JAUNLATVIEŠI” 

• Mūsu mērķis ir izveidot Dienvidkurzemes novadu par 
skaistu un sakoptu vietu, kurā ikviens vēlas dzīvot, strā-
dāt, audzināt bērnus, sagaidīt cieņpilnas vecumdienas un 
attīstīt savu sirdslietu. Tikai nodrošinot kvalitatīvus, pār-
domātus un visiem pieejamus pašvaldības pakalpojumus, 
iespējams radīt iedzīvotājos drošības sajūtu par savu un 
savu bērnu rītdienu. Nodrošināt jaunus un pilnveidot 
esošos pašvaldības pakalpojumus iespējams, ne tikai 
palielinot tam paredzēto budžetu, bet arī skrupulozi kon-
trolējot līdzekļu izlietojumu esošā finansējuma ietvaros. 
Mēs nebārstīsim tukšus solījumus, bet centīsimies sa-
sniegt visu sabiedrību apmierinošu rezultātu, tāpēc mēs 
veicināsim iedzīvotāju aktīvāku iesaisti pašvaldības ik-
dienas darbā. Vēlamies redzēt novada iedzīvotājus kā 
pilnvērtīgus pašvaldības partnerus un padomdevējus. 
Kopā paveiksim gan labāk, gan vairāk!

• Mēs atbalstām ģimenes vērtības, cienām vārda un 
pārliecības brīvību, iestājamies par godīgu attieksmi pret 
kopējiem resursiem. Mūsu uzdevums ir saliedēt, nevis 
šķelt sabiedrību, kurā draudzīgi pastāv visas Latvijā dzī-
vojošās tautas.

• Mēs esam par labvēlīgas vides radīšanu uzņēmē-
jiem! Vislielākais atbalsts nepieciešams jaunajiem, vie-
tējiem, mazajiem uzņēmumiem. Samazinot birokrātisko 
slogu, ir iespējams dot vairāk, nekā piešķirot nemērķētu 
finansējumu.

• Mēs stingri iestājamies pret spekulācijām “Zaļā kur-
sa” politikas jautājumos, kas “Zaļā kursa” lozungu aizsegā 
uzspiež Latvijai un novadam neizdevīgus un pat kaitīgus ri-
sinājumus. Prioritāri atkritumu poligons “Ķīvītes” un stingrs 
atbalsts iedzīvotāju cīņā pret plānoto vēja parku būvniecī-
bu Dienvidkurzemes novadā. Panāksim lai infrastruktūras 
saimniecību vada nozares profesionāļi, nevis tikai politiķi. 
Mēs pēc iespējas samazināsim bezdarba līmeni pirmspen-
sijas vecuma cilvēku vidū, izstrādājot atvieglojumu pro-
grammas darba devējiem, kuri nodarbinās pirmspensijas 
vecuma cilvēkus.

• Mēs rosināsim atcelt vai būtiski samazināt Nekus-
tamā īpašuma nodokli visiem iedzīvotājiem. Pašvaldībai 
optimāli jāizmanto tai piederošais dzīvojamais fonds un 
jāveic tā pienācīga uzturēšana.

• Mēs centīsimies saglabāt mazās skolas, pēc iespējas 
nodrošinot tās ar vietējo zemnieku ražoto produkciju. 
Reforma “Skola 2030” – cieš bērni, cieš skolotāji un vecā-
ki. Kamēr valstiskā līmenī vilcinās ar šī kļūmīgā eksperi-
menta atcelšanu, pašvaldība var mēģināt kaut nedaudz 
mīkstināt tā sekas. Kvalitatīvas izglītības stūrakmens – 
skolotāju un skolēnu savstarpēja cieņa. Arī valodu re-
forma skolās tiek realizēta politizēti – tikai virsrakstu 
dēļ, bet patiesībā – nav nedz skolotāju, nedz metodikas, 
attiecīgi – nav arī zināšanu. Iespēju robežās nodrošināsim 
interešu izglītības un mūžizglītības pakalpojumus.

• Mēs noteiksim pašvaldības stipendijas topošajiem 
pedagogiem, ārstiem, policistiem un citu pašvaldībai no-
zīmīgu profesiju studentiem ar nosacījumu, ka pēc izglī-
tības iegūšanas jaunais speciālists ne mazāk kā 3 (trīs) 
gadus nostrādās Dienvidkurzemes novadā savā specia-
litātē.

• Mēs veidosim Dienvidkurzemi par ērtu, drošu, no-
vada iedzīvotājiem un viesiem draudzīgu vidi. Pievēr-
sīsimies grantēto ielu asfaltēšanai ciematos un ietvju 
izbūvei, kur tas nepieciešams. Ietves gājējiem un iela 
braucējiem. Prioritāri novada ceļu sakārtošana, lai pa 
tiem droši spēj pārvietoties dažāda lieluma un smaguma 
lauku un darba tehnika.

• Mūsu mērķis ir stiprs zemnieks, zaļa, plaukstoša vide 
un dzīvotspējīga saimniecība, un laimīga dzīve laukos. 
Mēs atbalstīsim dažādas iespējas novadniekiem brīvi un 
aktīvi piedalīties lēmumu pieņemšanā. Plānojam infor-
māciju sniegt ne tikai centralizēti, bet izplatīt tieši katrā 
apdzīvotā vietā. “Valsts tev – tavā pagalmā” pakalpojums 
sadarbībā ar valsts pārvaldi nodrošinās visas pašvaldī-
bas iedzīvotājiem vienlīdzīgas mobilitātes iespējas valsts 
un pašvaldību pakalpojumu saņemšanā tuvu savai dzīves 
vietai.

• Mēs piedāvāsim lielāku informētību par aktuali-
tātēm, kas skar visu sabiedrību, izveidojot pašvaldības 
uzturētu mobilo aplikāciju.

• Mēs piedāvāsim veicināt visiem saprotamu un 
pieejamu dzīvesveida modeli, kurā profilakse un agrī-
na diagnostika ir pirmajā vietā. Mūsu mērķis ir izveidot 
pieejamu, iekļaujošu un cieņpilnu veselības un sociālās 
aprūpes sistēmu.

• Mēs cīnīsimies par to, lai Dienvidkurzemes novads 
un Latvija netiktu pārvērsta par ķīmisko, toksisko un da-
žādu citu piesārņojošo vielu izgāztuvi. Atkritumu apsaim-
niekošana – tikai tam piemērotās vietās.

Kurzemnieki ir stipri – mēs kopā ar Jūsu visu atbalstu 
atgriezīsim saimniecisko uzplaukumu novadā un aizbrau-
kušos tautiešus mājās.

 3. Politiskā partija 
 “Latvijas Reģionu Apvienība” 

“Latvijas Reģionu Apvienība” – mēs nākam no mūsu 
pagastiem un pilsētām, tāpēc zinām, kas rūp mūsu iedzī-
votājiem. Mūsu pārliecība balstās zināšanās un pieredzē, 
spējā ieklausīties un sadarboties, lai radītu stiprus pama-
tus Dienvidkurzemes novada attīstībai.

Mērķis – attīstīt Dienvidkurzemes novadu, saglabājot 
mūsu identitāti, tradīcijas un kultūras vērtības. Radīt spē-
cīgu, ekonomiski aktīvu un videi draudzīgu novadu, kurā 
cilvēki vēlas dzīvot, strādāt un attīstīties.

Vīzija – Dienvidkurzemes novads ir dinamisks, ilgtspē-
jīgs un saimnieciski spēcīgs novads, kas balstās izglītotos, 
aktīvos iedzīvotājos, efektīvā pārvaldībā un pārdomātā 
budžeta līdzekļu izlietojumā.

Pamatprincipi:
• godīgums – atklāta pārvaldība un sabiedrības līdz-

dalība,
• atklātība – pieejama informācija par lēmumiem un 

pašvaldības darbību,

Partiju vēlēšanu programmas 
Dienvidkurzemes novadā
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• atbildība – ilgtspējīga un efektīva saimniekošana,
• sadarbība – ar iedzīvotājiem un uzņēmējiem. 

Mūsu prioritātes: drošība, izglītība, ekonomiskā at-
tīstība, sociālais atbalsts, kultūra un ceļu infrastruktūra

Pārvalde un sabiedrība
• Atklāta un saprotama pārvaldība, pieejama informā-

cija par pieņemamiem lēmumiem un pašvaldības darbu. 
Iedzīvotāju līdzdalības veicināšana – nodrošinot iedzī-
votāju padomju darbību, palielinot līdzdalības budžetu. 
Taisnīgs budžeta līdzekļu sadalījums starp teritorijām. 
Nodrošināt vismaz 30 eiro uz katru iedzīvotāju, par kuru 
izlietojumu lēmumus pieņemtu pārvaldes vadītājs sadar-
bībā ar iedzīvotājiem.

• Jēgpilni, sabiedrības vajadzībām atbilstoši attīstības 
projekti, piesaistot ES fondus.

• 80% no skolu ieņēmumiem par sniegtajiem papildu 
pakalpojumiem novirzīt konkrētās skolas budžetā.

• Nekustamo īpašumu pārdošanas procesā iegūtā 
finansējuma daļēja atgriešana piekritīgās teritorijas at-
tīstībai.

• Novada interešu pārstāvība valsts institūcijās un sa-
darbība visos līmeņos.

• Iedzīvotāju interesēm atbilstoša teritorijas plāno-
juma izstrāde.

• Komiteju skaita samazināšana.
• Abpusēji izdevīga sadarbība ar Liepājas valstspil-

sētu.
• Informācijas publicēšana par zemsliekšņa iepirku-

miem pašvaldībā un tās kapitālsabiedrībās.
• Atbildīgas finanšu pārvaldības veidošana, nepieļau-

jot nesaimnieciskus tēriņus.
• Mērķorientētas nekustamā īpašuma nodokļa atlaides. 

 
Drošība

• Finansiāls un tehnisks atbalsts brīvprātīgo uguns-
dzēsēju kustībai.

• Reāli izmantojama civilās aizsardzības plāna izstrā-
de un sabiedrības apmācība efektīvai krīzes situāciju 
pārvaldībai.

• Pašvaldības policijas drošības sistēmu pilnveide. 
Droša mācību vide izglītības iestādēs bērniem un per-
sonālam.

Izglītība
• Pirmsskolas izglītības pieejamības uzlabošana, t. sk. 

bērnudārza būvniecība Grobiņā.
• Finansiālā atbalsta paplašināšana pirmsskolas bēr-

nu ēdināšanai.
• Izglītības iestāžu modernizācija un materiāli tehnis-

kās bāzes atjaunošana.
• Mākslas, mūzikas un sporta skolu darbības nodro-

šināšana novadā.
• Pieejama interešu izglītība bērnu spēju un talantu 

attīstībai.
• Neformālās izglītības un mūžizglītības programmas.
• Mērķorientēts finansiāls atbalsts pedagogu ceļa iz-

devumu kompensēšanai.
• Izglītojamo augstu sasniegumu un prasmju veicināšana. 

Jauniešu iesaistīšana novada pārvaldības procesos, vei-
dojot nākamo līderu paaudzi.

Uzņēmējdarbība
• Informācijas nodrošināšana par atbalstu, grantu un 

ārējā kapitāla piesaistes iespējām uzņēmējdarbības at-
tīstībai.

• Atbalsts vietējiem un jaunajiem uzņēmējiem, tostarp 
mājražotājiem, ar grantiem, apmācībām, pieredzes ap-
maiņu, dalību izstādēs.

• Sadarbība ar “Liepājas rajona partnerību” (LEADER) 
uzņēmējdarbības un NVO sektora atbalstam.

• Pāvilostas ostas infrastruktūras attīstība, Jūrmalcie-
ma mola atjaunošana.

• Tūrisma objektu attīstība mijiedarbībā ar tūrisma 
uzņēmējiem.

• Atbalsts lauku uzņēmējiem, tādējādi radot darba-
vietas, stiprinot apdzīvotību un uzturot vietējo dzīves 
telpu.

Infrastruktūra
• Ielu un ceļu atjaunošana, efektīva resursu izlietoša-

na to uzturēšanai.
• Ūdenssaimniecības un meliorācijas sistēmu atjau-

nošana.
• Dzīvojamā fonda sakārtošana, nodrošinot atbalstu 

daudzdzīvokļu māju siltināšanai, biedrību izveidei.
• Virzīt valsts autoceļa Priekule–Skoda atjaunošanu.

Veselība un sociālais atbalsts
• Sociālā atbalsta sistēmas pilnveide, uzlabojot aprū-

pes pakalpojumu kvalitāti.
• Feldšerpunktu darbības nodrošināšana.
• Finansiāls atbalsts aukļu apmaksai strādājošiem ve-

cākiem ar bērniem vecumā no 1 līdz 1,5 gadiem.

Kultūra un sports
• Vietējās identitātes un kultūrvēsturiskā mantojuma 

saglabāšana.
• Nīcas stadiona būvniecība.
• Atbalsts sporta, kultūras un izglītības biedrībām.
• Pašdarbības kolektīvu darbības nodrošināšana un 

vietējo iniciatīvu veicināšana.
• Esam gatavi strādāt!

 4. “LATVIJA PIRMAJĀ VIETĀ” 
• Mūsu pamatvērtības – ģimene, drošība, labklājība, 

ilgtspējība.
• Dienvidkurzeme ir augošs un aktīvs novads, kurā 

dzīvo par savu novadu un zemi atbildīgi iedzīvotāji. Ik-
viens šeit var justies drošs par savu un bērnu nākotni. 
Mēs rūpēsimies par katru iedzīvotāju, īpaši par sabied-
rības mazāk aizsargāto daļu. Būsim atbildīgi par katru 
iedzīvotāju un mūsu kopīgo dzīves vidi novadā.

Pārvalde
• Aktīvi pārstāvēsim novada intereses visās valsts 

institūcijās.
• Veidosim atvērtu un caurspīdīgu pārvaldi.
• Veicināsim iedzīvotāju iesaisti lēmumu pieņemšanā.
• Pārskatīsim pašvaldības resursu izmantošanu.

Izglītība, kultūra, tūrisms un sports
• Ieguldīsim bērnudārzu un skolu infrastruktūrā, pa-

plašināsim piekļuvi kvalitatīvai pirmsskolas izglītībai.
• Nodrošināsim atbalstu skolotājiem un izglītības ies-

tādēm, lai atvieglotu slodzi un uzlabotu skolēnu izglītības 
kvalitāti.

• Izvērtēsim katra pašvaldības iestādes darbinieka 
noslodzi.

• Rūpēsimies par skolu un bērnudārzu saglabāšanu, 
īpaši lauku un mazpilsētu teritorijās, lai bērni varētu mā-
cīties tuvāk mājām.

• Organizēsim sporta pasākumus un sacensības ar 
plašāku sabiedrības iesaisti gan bērniem, gan pieaugu-
šajiem. Šādi pasākumi veicinās sabiedrības veselību un 
palīdzēs attīstīt sporta komandas un kolektīvus, kas pār-
stāv novadu plašākos konkursos.

• Atbalstīsim vietējo pašdarbnieku kolektīvu pieda-
līšanos dažādos kultūras pasākumos, nodrošinot trans-
portu.

• Iesaistīsim un finansiāli atbalstīsim novada pašdarb-
niekus, lai dotu papildu stimulu šo kolektīvu uzturēšanai 
un attīstībai tā vietā, lai algotu viesmāksliniekus.

• Atbalstīsim vēsturisko ēku, pieminekļu un kultūras 
mantojuma saglabāšanu ar pašvaldības finansiālu palī-
dzību to restaurācijai.

• Veicināsim ilgtspējīgu tūrisma attīstību, ne tikai sa-
glabājot un uzturot vēsturiskos objektus, bet arī rūpējo-
ties par vidi un vietējo iedzīvotāju labklājību, piemēram, 
piedāvājot ekotūrisma iespējas un atbalstot vietējās 
iniciatīvas, kas popularizē bioloģisko un tradicionālo ra-
žošanu.

Tautsaimniecība
• Nodrošināsim finanšu atbalstu, apmācības un mār-

ketinga iespējas mazajiem uzņēmējiem un mājražotā-
jiem, īpaši lauku un mazpilsētu teritorijās.

• Atbalstīsim vietējo produktu degustācijas pasāku-

mus un to nonākšanu skolās un pansionātos.
• Veidosim sadarbību starp vietējiem uzņēmējiem, 

ražotājiem un pašvaldībām, lai uzlabotu piekļuvi tirgiem 
– gan vietējiem, gan ārvalstu.

• Veidosim platformas, kur uzņēmēji var dalīties 
pieredzē, zināšanās un informācijā, atrodot sadarbības 
partnerus kopīgiem projektiem.

Veselības aprūpe, sociālā palīdzība, nodarbinātība
• Strādāsim pie labākas veselības aprūpes un veselī-

bas pakalpojumu pieejamības lauku un ciemu teritorijās.
• Veidosim papildu atbalsta mehānismus iedzīvotā-

jiem ar zemiem ienākumiem, tai skaitā – rūpēsimies par 
sociālo pabalstu palielināšanu, medicīnisko aprūpi un 
mājokļu atbalstu.

• Nodrošināsim nodokļu atlaides represētajām per-
sonām, ģimenēm, pensionāriem, cilvēkiem ar īpašām 
vajadzībām.

• Izveidosim krīzes atbalsta centrus novados, kas visu 
diennakti ir gatavi sniegt tūlītēju palīdzību cilvēkiem, kuri 
ir nonākuši grūtībās – neatkarīgi no tā, vai tas noticis 
finansiālu, veselības, negadījumu vai ģimenes krīžu dēļ.

• Veicināsim dažādu sociālo pakalpojumu pieeja-
mību novados, lai iedzīvotājiem nevajadzētu doties 
uz tālām pilsētām, lai saņemtu palīdzību. Sociālajiem 
darbiniekiem un psihologiem ir jābūt pieejamiem kat-
rā novadā. Izveidosim koordinētu atbalsta sistēmu, lai 
iedzīvotājiem būtu skaidrs, pie kā vērsties un kādi do-
kumenti vai procedūras ir jāizpilda, lai saņemtu nepie-
ciešamo palīdzību.

Drošība un kārtība
• Stiprināsim sabiedriskās drošības dienestu resur-

sus, lai veicinātu drošu un mierīgu vidi mūsu pilsētās un 
ciematos. Nodrošināsim videonovērošanu katrā ciemā un 
pilsētā.

• Ieguldīsim ceļu infrastruktūrā, lai samazinātu iespē-
jamos ceļu satiksmes negadījumus, īpaši vietās, kur tie 
notiek bieži. Uzlabosim ceļu stāvokli un zīmes.

• Turpināsim veidot jaunas brīvprātīgo ugunsdzēsēju 
vienības, lai ir sava komanda katrā ciemā.

• Turpināsim izglītojošas lekcijas ģimenēs, skolās, 
veco ļaužu aprūpes centros, pašvaldībai cieši sadarbo-
joties ar nevalstiskām organizācijām šādu pakalpojumu 
nodrošināšanā.

• Veidosim efektīvu un atklātu saziņu ar iedzīvotā-
jiem, uzklausīsim viņu viedokli, iestājoties pret vēju ģe-
neratoru uzstādīšanu apdzīvotās vietās vai tuvu tām.

Ar labām domām, idejām un darbiem – augsim kopā 
Dienvidkurzemē!

 5. Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”– 
 ”Tēvzemei un Brīvībai/LNNK” 

Paveiktais:
• iedzīvotājiem pieejamu pakalpojumu nodrošināša-

na;
• projektu konkursi mazo uzņēmēju atbalstam;
• atbalsts pirmsskolas pakalpojumu nodrošināšanai;
• apturēta bīstamo atkritumu pārstrādes iecere no-

vadā;
• ieguldījumi transporta infrastruktūrā;
• atbalsts sociālā riska grupām;
• veselības un sociālās aprūpes pakalpojumu pieeja-

mība visā novada teritorijā;
• jaunu medicīnas speciālistu piesaiste, paplašināts 

veselības pakalpojumu klāsts;
• atbalsts jauniešu iniciatīvām;
• sistēma kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanai 

un popularizēšanai;
• atbalsts amatiermākslas kolektīvu, etnogrāfisko ko-

pienu darbībai, jaunu māksliniecisko kolektīvu izveidei;
• festivāls “Rimbenieks” kā iespēja novada iedzīvo-

tājiem baudīt augstas kvalitātes kultūras piedāvājumu;
• sakārtota sporta organizatoriskā pārvaldība.
Mūsu vīzija: Dienvidkurzemes novads – vieta, kur vi-

siem labi dzīvot!

>> 18.lpp.
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>> 17.lpp.

Turpmāk darāmais
Pārvaldība:
• komunikācijas kvalitātes ar iedzīvotājiem lēmumu 

pieņemšanā uzlabošana;
• mūsdienīgu, iedzīvotājiem vienkārši pieejamu pa-

kalpojumu dažādības nodrošināšana;
• pašvaldības budžeta plānošana saskaņā ar terito-

riālo plānojumu, novada attīstības stratēģiju, ES fondu 
apguves iespējām un sabiedrisko organizāciju iniciatī-
vām.

Tautsaimniecība un infrastruktūra:
• pašvaldības un uzņēmējdarbības organizāciju sa-

darbības veicināšana;
• mājražotāju un mazo ražotāju atbalsts, veicinot pro-

dukcijas noietu;
• pašvaldības skolēnu pārvadājumu transporta loģis-

tikas optimizēšana;
• reemigrācijas veicināšana;
• esošā dzīvojamā fonda sakārtošana, plānveidīgi 

veicot remontus un labiekārtošanu;
• novada ceļu un ielu uzlabošana un optimāla uztu-

rēšana;
• veloceļu infrastruktūras attīstīšana;
• kāpu zonas piejūras pludmalēs nostiprinājumu at-

jaunošana un uzturēšana;
• sadarbības pilnveidošana piekrastes un pierobežas 

zvejniecības attīstībai;
• aptieku punktu un feldšerpunktu izveides pagastos 

turpināšana;
• dabas resursu ilgtspējīgas apsaimniekošanas sistē-

mas nodrošināšana.

Izglītība un jaunatne:
• pietiekama vietu nodrošināšana pirmsskolas izglī-

tības iestādēs;
• pamatizglītības apguves nodrošināšana iespējami 

tuvāk dzīvesvietai;
• izglītības iespēju nodrošināšana katram izglītojama-

jam pēc viņa spējām un vajadzībām;
• mūsdienīgas izglītības iestāžu infrastruktūras un ma-

teriāltehniskās bāzes tālāka attīstīšana;
• plašāka un daudzpusīgāka profesionālās ievirzes, 

interešu izglītības, pieaugušo un mūžizglītības piedāvāju-
ma nodrošināšana;

•  jauniešu iesaiste novada attīstībā;
• atbalsts nacionāla mēroga jauniešu organizācijām.

Kultūra:
• kultūras nozaru ilgtspējīga attīstība patriotisma un 

nacionālās identitātes nodrošināšanai;
• kultūras izpausmju daudzveidības, tradīciju sagla-

bāšanas, jaunrades un tūrisma uzņēmējdarbības veici-
nāšana;

• kultūras nozares vadītāju un kolektīvu profesionā-
lās izaugsmes un dalības novada, valsts un starptautis-
kajos pasākumos atbalsts;

• kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana kā pamats 
nacionālās identitātes un lokālpatriotisma stiprināšanai;

• sadarbības ar reliģiskajām konfesijām un nevalstis-
kajām organizācijām veicināšana;

• kultūras infrastruktūras saglabāšana un uzlabošana;
• radoša sadarbība projekta “Liepāja – Eiropas kultū-

ras galvaspilsēta 2027” ietvaros.

Sports:
• sporta infrastruktūras attīstīšana, veidojot drošu, 

iekļaujošu un aktīvu dzīvesveidu veicinošu vidi;
• bērnu un jauniešu sporta, tautas sporta un aktīva 

dzīvesveida veicināšana;
• atbalsta un sadarbības ar sporta organizācijām un 

novada sportistiem turpināšana;
• sadarbības ar sporta, tūrisma un aktīva dzīvesveida 

uzņēmējdarbības veicējiem pilnveidošana.

Sociālais atbalsts un veselības aprūpe:
• atbalsta daudzbērnu, trūcīgām, maznodrošinātām 

un krīzes situācijā nonākušām ģimenēm pilnveidošana;

• atbalsts politiski represēto organizācijām;
• sadarbības ar sociālo atbalstu sniedzošām sabied-

riskajām organizācijām un biedrībām veicināšana;
• veselības un sociālo pakalpojumu pieejamības no-

drošināšana visā novada teritorijā pēc iespējas tuvāk 
dzīvesvietai.

Vide un drošība:
• atbalsts brīvprātīgo ugunsdzēsēju komandām;
• projektu un procesu, kas varētu būtiski apdraudēt 

novada vidi un iedzīvotāju veselību, nepieļaušana;
• pašvaldības policijas kapacitātes stiprināšana;
• novada iedzīvotājiem nozīmīgu teritoriju vides lab-

iekārtošana.
Kopā varam vairāk!

 6. “Jaunā VIENOTĪBA” 
Mērķis – iedzīvotājus atbalstošs, jaunām idejām at-

vērts un saimnieciski atbildīgs Dienvidkurzemes novads.

Kopējie attīstības principi, prioritātes
• Līdzsvarota attīstības plānošana: svarīga ir ikviena 

apdzīvotā vieta, ikviens uzņēmējs, ikviena iedzīvotāja 
labbūtība.

• Eiropas Savienības un citu fondu līdzfinansējuma 
piesaiste.

• Galvenās prioritātes – ielu, ceļu, satiksmes infra-
struktūras uzlabošana.

Infrastruktūra, mājokļi, komunālā saimniecība
• Izstrādāsim pašvaldības ielu, ceļu, tiltu uzturēšanas 

un atjaunošanas plānu, īstenosim to.
• Uzsāksim ekonomiski pamatotu valsts grants auto-

ceļu pārņemšanu (piem., Vērgale–Ziemupe).
• Rosināsim autoceļa Priekule–Plūdoņi un ceļa posma 

Vērgalē no Akmeņa līdz centram seguma sakārtošanu.
• Atjaunosim Kuldīgas ielu Aizputē.
• Iestāsimies par Kalvenes pieturas atjaunošanu vil-

cienam Liepāja–Rīga.
• Veiksim steidzami nepieciešamos darbus Kazdangas 

sporta halles un Vaiņodes kultūras nama saglabāšanai un 
Vaiņodes kanalizācijas sistēmas sakārtošanai.

• Radīsim tehniskus un saimnieciskus risinājumus cen-
tralizēto siltumapgādes sistēmu sakārtošanai sadarbībā 
ar kapitālsabiedrībām.

• Veiksim pašvaldības mājokļu fonda sakārtošanu, 
nodrošinot to pieejamību iedzīvotājiem.

• Prioritāri strādāsim ar augstas gatavības projektiem 
(piem., Grobiņas PII piebūve; Nīcas vidusskolas, Vērgales 
un Kazdangas pamatskolas sporta laukums).

• Izveidosim glābšanas staciju oficiālajās pludmalēs 
Pāvilostā, Bernātos.

• Nodrošināsim atkritumu šķirošanas vietu izveidi ap-
dzīvotajās vietās.

• Apzināsim mobilo sakaru pārklājuma vājās zonas, 
risināsim tā uzlabošanu.

• Izstrādāsim līdzfinansējuma programmu daudzdzī-
vokļu dzīvojamo ēku energoefektivitātes paaugstināša-
nai (tehniskās dokumentācijas izstrādei).

• Palielināsim līdzfinansējumu daudzdzīvokļu dzīvo-
jamo ēku pagalmu sakārtošanai, pilnveidosim atbalsta 
sniegšanu projekta pieteikumu sagatavošanai.

• Palielināsim līdzfinansējumu un izveidosim novada 
restaurācijas centru kultūrvēsturiskā mantojuma sagla-
bāšanai.

Izglītība, kultūra, tūrisms, sports
• Iestāsimies par izglītības un kultūras iestāžu sagla-

bāšanu.
• Saglabāsim izglītības kvalitāti, veicināsim sadarbību 

starp izglītības iestādēm.
• Iestāsimies par brīvpusdienām pirmsskolas izglītī-

bas iestādēs un skolās.
• Plānosim finansējumu sabiedrības profesionālai un 

personības attīstībai.
• Iestāsimies par uz sabiedrības interesēm vērstu 

speciālistu (sporta metodiķu, jaunatnes speciālistu) atal-
gojuma palielināšanu.

• Izveidosim fondu sporta organizāciju un pašdarb-

nieku kolektīvu līdzfinansēšanai ar godīgu finansējuma 
piešķiršanas kārtību.

• Izveidosim atbalsta fondu pašvaldībai nepieciešamo 
kvalificēto speciālistu piesaistei.

• Popularizēsim Dienvidkurzemes novadu kā tūrisma 
galamērķi.

• Kazdangas pili saglabāsim publiski pieejamu.

Uzņēmējdarbība, sadarbība ar NVO
• Iestāsimies PRET pašvaldības lauksaimniecības zem-

ju atsavināšanu, iznomājot tās novada zemniekiem.
• Atbalstīsim biznesa parku izveidi, veicināsim telpu 

pieejamību uzņēmējdarbības uzsākšanai.
• Palielināsim finansējumu mazo uzņēmēju un NVO 

projektu konkursiem, t. sk. baznīcu izgaismošanai.

Dabas aizsardzība un vide
• Esam PAR zaļo enerģiju. Esam PRET vēja parkiem 

apdzīvotu vietu tuvumā, Baltijas jūras piekrastē.

Sociālā palīdzība, veselības aizsardzība
• Veicināsim veselīga dzīvesveida pieejamību un ie-

viešanu dažāda vecuma novada iedzīvotājiem.
• Nodrošināsim primārās veselības aprūpes pakal-

pojumu pieejamību visiem iedzīvotājiem, t. sk. feldšeru 
punktu saglabāšanu un stiprināšanu pagastos.

• Saglabāsim SIA “Priekules slimnīca” esošajā profilā, 
finansiāls atbalsts attīstībai.

• Palielināsim jaundzimušo piedzimšanas pabalstu 
līdz 700 EUR.

Drošība
• Ierīkosim patvertnes.
• Nodrošināsim brīvprātīgo ugunsdzēsēju kustības, 

pašvaldības policijas attīstību.

Pārvalde
Iestāsimies par:
• līdzsvarotu, godīgu finansējuma sadali. Atsavinot 

īpašumu, 90 % iegūto līdzekļu atgriezīsim apdzīvotajā 
vietā, kur īpašums atsavināts;

• administratīvo funkciju pārskatīšanu un izmaksu 
mazināšanu;

• saprātīgu decentralizāciju, stiprinot pagasta pārval-
des un pārvaldnieku lomu saimniecisko funkciju veikšanā;

• iedzīvotāju līdzdalības stiprināšanu, izveidojot ie-
dzīvotāju padomes, piešķirot līdzdalības budžetu;

• digitālās informācijas aprites platformas ieviešanu 
starp iedzīvotājiem un pašvaldību.

 7. Zaļo un Zemnieku savienība 
Uzdrīkstēties un darīt!

Lauksaimniecība, uzņēmējdarbība, mājražošana
Panāksim un nodrošināsim, lai būtu:
• efektīvi un ātri lēmumi uzņēmējdarbības attīstībai,
• sakārtota un mūsdienīga sociālā un uzņēmējdarbī-

bas vide, infrastruktūra, uzlabotas ielas un ceļi,
• atbalsta programma jauno lauksaimnieku piesaistei 

un pašvaldības zemes nomai,
• atbalsts vietējo ražotāju, mājražotāju un pakalpoju-

mu sniedzēju attīstībai,
• skaidri un saprotami nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumi.

Infrastruktūra, komunālā saimniecība un vide
Izstrādāsim un īstenosim plānu:
• pašvaldības ceļu un ielu seguma sakārtošanai, pret-

putekļu apstrādei,
• drošas un efektīvas satiksmes organizācijai Aizpu-

tes centrā un sabiedriskā transporta gala pieturvietas 
izbūvei,

• vismaz viena jauna gājēju un velosipēdistu celiņa 
izbūvei ik gadu,

• drošiem un mūsdienīgiem bērnu un jauniešu atpū-
tas laukumiem pilsētās un pagastos,

• Grobiņas Sporta un kultūras centra izbūvei,
• līdzfinansējumam mājsaimniecībām pieslēgties cen-

tralizētajiem ūdensvadiem un kanalizācijas sistēmām,
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• sakārtotai un uzlabotai siltumapgādei Priekulē,
• dzīvojamā fonda uzlabošanai, atbalstam daudzdzī-

vokļu namu siltināšanai un pagalmu labiekārtošanai,
• atbalstam patvertņu ierīkošanai daudzdzīvokļu mā-

jās,
• sakārtotai ūdens un kanalizācijas infrastruktūrai 

Rucavā un Vaiņodē,
• publiskās piekļuves uzlabošanai Baltijas jūras pie-

krastei,
• labiekārtotiem tirgus laukumiem Pāvilostā un Ru-

cavā.

Izglītība
Rosināsim un atbalstīsim lēmumus par:
• kvalitatīvas un mūsdienīgas izglītības iespējām – no 

pirmsskolas līdz pieaugušo izglītībai, ievērojot individu-
ālās spējas un mērķus,

• skolas un mācību vides pieejamību iespējami tuvāk 
dzīvesvietai,

• vismaz 40 procentu novada budžeta virzību izglītī-
bas nozarei,

• bezmaksas ēdināšanu bērniem 5 un 6 gadu vecumā 
pirmsskolas izglītības iestādēs,

• Mūzikas un mākslas skolu attīstību,
• atbalstu interešu un mūžizglītībai,
• efektīvu skolēnu pārvadājumu sistēmu,
• darba iespējām jauniešiem vasaras mēnešos,
• PII “Pīpenīte” paplašināšanu – jaunas grupas telpas 

un ēdināšanas bloku,
• uzlabojumiem pirmsskolu teritorijās: āra nojumes 

un jauni rotaļu elementi,
• stipendijām studentiem – novadam svarīgu un ne-

pieciešamu speciālistu piesaistei.

Sociālā aprūpe un veselības aizsardzība
Rūpēsimies par atbalstu, lai taptu un darbotos:
• veselības un aprūpes speciālistu piesaistes atbalsta 

programma,
• vienlīdzīgs sociālais atbalsts,
• daudzpusīga Priekules slimnīca,
• Sociālās aprūpes centrs “Vaiņode”,
• Senioru dienas centri visā novadā,
• paplašināts un pieejams feldšerpunktu tīkls,
• senioru godināšanas pasākumi un ekskursijas.

Kultūra, garīgums, tūrisms un sports
Strādāsim un atbalstīsim, lai īstenojas:
• plašāka līdzfinansējuma programma kultūras piemi-

nekļu un vēsturisku ēku saglabāšanai visā novadā,
• kultūras pasākumu deleģēšana vietējām kopienām 

un nevalstiskajām organizācijām,
• atbalsta programmas pilnveide sporta biedrībām, 

komandām un individuālajiem sportistiem,
• pakāpeniska Nīcas sporta stadiona izbūve,
• sadarbība ar reliģiskajām organizācijām,
• vienota kultūras vide Rucavas, Bārtas, Nīcas vēstu-

riskajam mantojumam,
• Dienvidkurzemes novads kā izcils tūrisma galamēr-

ķis sadarbībā ar nozares uzņēmējiem,
• iebraukšanas maksa Papes un Bernātu dabas parkos.

Drošība un pārvaldība
Domāsim un gādāsim, lai uzlabotu:
• civilās aizsardzības plānu ar skaidru un saprotamu 

iedzīvotāju informēšanas plānu par rīcību krīzes situā-
cijās,

• plašāku brīvprātīgo ugunsdzēsēju kustību ar mūs-
dienīgu aprīkojumu,

• videonovērošanas sistēmu kvalitatīvai kārtības un 
drošības uzturēšanai,

• iedzīvotāju drošību, pašvaldības policijas darbu, 
Baltijas jūras piekrastes aizsardzību,

• iedzīvotāju iesaisti lēmumu pieņemšanā, paredzot 
līdzdalības budžetu un iedzīvotāju padomju darbu,

• kvalitatīvus klātienes un e-pakalpojumus katrā pa-
gastā un pilsētā,

• pašvaldības speciālistu pieejamību, atbildību un ie-
interesētību, risinot iedzīvotāju vajadzības.

Cilvēkiem un novadam!

Vēlēšanu iecirkņi Dienvidkurzemes novadā
Pašvaldību vēlēšanas notiks 7. jūnijā no pulksten 8 līdz 20.
Dienvidkurzemes novada iedzīvotājiem no pieteiktajiem 
130 deputātu kandidātiem būs jāievēlē 19 deputāti. 

l  Visi vēlēšanu iecirkņi Dienvidkurzemes novadā pieejami vēlētājiem ar funkcionalitātes traucējumiem.

Iecirkņa 
Nr.

Vēlēšanu iecirkņa adrese

572
AIZPUTES VIDUSSKOLA
Ziedu iela 7, Aizpute

573
AIZPUTES KULTŪRAS NAMS
Atmodas iela 16, Aizpute

574
DURBES KULTŪRAS NAMS
Skolas iela 5, Durbe

575
LIEĢU KULTŪRAS NAMS
Parka iela 2, Lieģi, Tadaiķu pagasts

576
GROBIŅAS SPORTA CENTRS
M. Namiķa iela 2 B, Grobiņa

577
SAKAS PAGASTA UN PĀVILOSTAS 
PILSĒTAS APVIENĪBAS PĀRVALDE 
Dzintaru iela 73, Pāvilosta

578
PRIEKULES KULTŪRAS NAMS
Peldu iela 1, Priekule

579
AIZPUTES PAGASTA SAIETA NAMS
Ziedu iela 2, Rokasbirze, Aizputes 
pagasts

580
BĀRTAS KULTŪRAS NAMS
Tautas nams, Bārta, Bārtas pagasts

581
BUNKAS KULTŪRAS NAMS
Bunkas kultūras nams, Bunkas pagasts

582
CĪRAVAS PAGASTA PĀRVALDE
Gaismas, Cīrava, Cīravas pagasts

583
DUNALKAS KULTŪRAS NAMS
Danči, Dunalka, Dunalkas pagasts

584
DUNIKAS PAGASTA PĀRVALDE
Purenītes, Sikšņi, Dunikas pagasts

585
EMBŪTES PAGASTA PĀRVALDE
Uzvaras iela 6, Embūte, Embūtes 
pagasts

586
GAVIEZES KULTŪRAS NAMS
Ritmi, Gaviezes pagasts

587
GRAMZDAS TAUTAS NAMS
Skolas iela 5, Gramzda, Gramzdas 
pagasts

589
KALĒTU PAGASTA PĀRVALDE
Liepu aleja 6, Kalēti, Kalētu pagasts

590
KALVENES PAGASTA PĀRVALDE
Skolas iela 21, Kalvene, Kalvenes 
pagasts

591

KAZDANGAS PAGASTA KULTŪRAS 
UN IZGLĪTĪBAS CENTRS
Pils gatve 4, Kazdanga, 
Kazdangas pagasts

593
MEDZES KULTŪRAS NAMS
Kultūras nams, Kapsēde, Medzes 
pagasts

594
NĪCAS PAGASTA PĀRVALDE
Bārtas iela 6, Nīca, Nīcas pagasts

595
OTAŅĶU PAGASTA PĀRVALDE
Pagastmāja, Rude, Otaņķu pagasts

597
RUCAVAS PAGASTA PĀRVALDE
Pagastmāja, Rucava, Rucavas pagasts

599
VAIŅODES KULTŪRAS NAMS
Tirgoņu iela 23, Vaiņode, Vaiņodes 
pagasts

600
VECPILS PAGASTA PĀRVALDE
Pagastnams, Vecpils, 
Vecpils pagasts

601
VĒRGALES KULTŪRAS NAMS
Pagastmāja, Vērgale, 
Vērgales pagasts

602
VIRGAS PAGASTA PĀRVALDE
Virgas muiža, Virga, Virgas pagasts

Jūrmalciemā notiks mācības “Baltic Zenith 2025”
No 1. līdz 7. jūnijam Nīcas un 

Otaņķu pagastā esošajā NBS Jūrmal-
ciema militārajā aviācijas poligonā 
un Papes dabas parka teritorijā no-
tiks starptautiskās militārās pret-
gaisa aizsardzības kaujas šaušanas 
mācības “Baltic Zenith 2025”. 

Mācību aktīvā fāze jeb kaujas 
šaušana pa gaisa mērķiem ar pret-
gaisa aizsardzības ieročiem norisi-
nāsies no 3. līdz 6. jūnijam no pulk-
sten 9 līdz pusnaktij.

Lai šajā laikā pastiprinātu dro-
šības pasākumus jūras piekrastē 
un gaisa telpā un novērstu nelai-

mes gadījumu iespējamību, kā arī 
pasargātu vietējos Jūrmalciema ie-
dzīvotājus un viesus, Jūrmalciema 
jūras piekrastē un pie Tīklu mājas 
“Piestātne” būs izvietoti karavīri un 
speciālā militārā tehnika. Drošības 
apsvērumu dēļ minētajā laika pe-
riodā var tikt ierobežota piekļuve 
Jūrmalciema un Papes dabas parka 
jūras piekrastei un jūras akvatori-
jam.

Visu mācību norises laiku Jūr-
malciema apkaimē un Papes dabas 
parka teritorijā būs izvietoti kara-
vīri un kaujas transportlīdzekļi. 

Karavīru un militārās tehnikas pār-
vietošanās būs izplānota tikai pa 
Jūrmalciema ceļiem. Pārvietošanās 
būs saskaņota ar pašvaldību, kā 
arī ar Valsts vides dienesta Kurze-
mes Reģionālo vides pārvaldi. Pēc 
mācībām izmantoto teritoriju un 
ceļus sakops un atstās sākotnējā 
stāvoklī.

Mācību organizatori aicina iedzī-
votājus un Jūrmalciema viesus sa-
protoši izturēties pret mācībām un 
iespējamām īslaicīgām neērtībām, 
ja tādas rastos. Mācības notiek ar 
mērķi stiprināt mūsu valsts drošību.

Informācija par kapu svētkiem novadā
Kapu svētki ir īpaša svētku tradīcija Latvijas kapsētās vasarā, 

lai dzimtas lokā atcerētos savus aizgājējus, sakoptu kapu kopiņas, 
vāzēs ieliktu ziedus un iedegtu sveces. Papildus tam rudenī tiek 
svinēta arī Mirušo piemiņas diena un Visu svēto diena. 

Aktuālo informāciju par kapu svētku norises  
vietām un laikiem novadā meklējiet jūnijā pašvaldības mājaslapā  
https://www.dkn.lv/lv/jaunumi, sociālā vietnē  
Facebook@dienvidkurzemesnovadapasvaldiba, pilsētu un 
pagastu apvienību pārvaldēs, kapsētu informācijas stendos.
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DIENVIDKURZEMES NOVADA PAŠVALDĪBAS INFORMATĪVAIS IZDEVUMS. 
Sagatavojusi Dienvidkurzemes novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un 
mārketinga daļa: Lielajā ielā 54, Grobiņā, Dienvidkurzemes novadā, LV-3430.
Klientu apkalpošanas centra tālrunis: 63490458, 29447641 vai 27774434 
(darbojas visu diennakti, var nosūtīt arī ziņu WhatsApp), epasts: pasts@dkn.lv.
Vairāk informācijas par Dienvidkurzemes novada aktualitātēm www.dkn.lv 
un Facebook @dienvidkurzemesnovadapasvaldiba.
Bankas rekvizīti: Dienvidkurzemes novada pašvaldība, 
Reģ. Nr.: 90000058625, konti: AS SEB banka LV73UNLA0050014272020; 
AS Swedbanka LV08HABA0551019686605; 
AS Luminor banka LV15RIKO0002010309800.
Iespiests SIA “Kurzemes Vārds” tipogrāfijā. Tirāža 19 250. Bezmaksas. 

Sākot ar šā gada pašvaldību vēlēšanām, ieviestas jaunas 
vēlēšanu zīmes. Mainīts vēlēšanu zīmju vizuālais izskats, 
kā arī aizpildīšanas nosacījumi. 

Galvenās izmaiņas skars tos vēlētājus, kuri sevis izvēlētajā 
sarakstā gribēs kādu no kandidātiem izcelt īpaši vai arī pret 
kādu no tiem paust noraidošu attieksmi.

Līdz šim bija pierasts, ka kandidātus, kurus konkrētais balsotājs 
īpaši atbalsta, varēja atzīmēt ar “+” zīmi, bet nevēlamos – 
izsvītrot. Atbilstoši jaunajam vēlēšanu zīmes modelim, līdzās 
katra kandidāta vārdam tagad būs divi dažādu krāsu lauciņi: zaļš 
un sarkans. 

Ja vēlētājs vēlēsies kādu no kandidātiem īpaši izcelt, varēs 
aizkrāsot zaļo lauciņu. Ja kāds kandidāts vēlētājam šķitīs 
nepieņemams – varēs aizkrāsot sarkano lauciņu.

Jauno vēlēšanu zīmju aizpildīšanas instrukcija būs pieejama katrā 
vēlēšanu iecirknī, katrā vēlēšanu nodalījumā.

Pašvaldību vēlēšanās – 
jaunas vēlēšanu zīmes

VĒLĒTĀJU ZINĀŠANAI
 Vēlēšanu iecirkņu darba laiks 
 pirms vēlēšanām: 

l pirmdien, 2. jūnijā, plkst. 17.00–20.00;
l otrdien, 3. jūnijā, plkst. 8.00–11.00;
l trešdien, 4. jūnijā, plkst. 17.00–20.00;
l ceturtdien, 5. jūnijā, plkst. 8.00–11.00;
l piektdien, 6. jūnijā, plkst. 12.00–15.00.
 
Visās šajās dienās jebkurā vēlēšanu 

iecirknī varēs iepazīties ar deputātu kandidātu 
sarakstiem un programmām un nobalsot.

 Balsošanas kārtība 
l Pašvaldību vēlēšanās vēlētājiem tiks 

nodrošināta iespēja balsot jebkurā 
savas pašvaldības vēlēšanu iecirknī. 
l Ieejot iecirknī, vēlētājam būs jāuzrāda 

iecirkņa darbiniekam Latvijas Republikas 
pilsoņa pase vai personas apliecība. 

l Iecirkņa darbinieks ar mobilās ierīces 
palīdzību skenēs uzrādīto dokumentu. 

l Dokuments nedrīkst būt bojāts vai ar 
beigušos derīguma termiņu. 

l Iecirkņa darbinieks pārbaudīs, vai 
uzrādītais dokuments ir derīgs un vai vēlētājs 
ir iekļauts vēlētāju reģistrā, kā arī – vai vēlētājs 
iepriekš nav nobalsojis.

l Kad dokuments būs pārbaudīts, vēlētājs 
saņems apzīmogotu aploksni, kā arī vēlēšanu 
zīmju komplektu. 

l Katrā vēlēšanu iecirknī būs atsevišķa 
telpa vai nodalījums balsošanai.

 Iespēja balsot savā dzīvesvietā 
Vēlētāji, kuri veselības stāvokļa dēļ nevarēs 

7. jūnijā ierasties vēlēšanu iecirknī, paši, to 
tuvinieki vai aprūpētāji var pieteikt balsošanu 
vēlētāja atrašanās vietā.

Lai tas būtu iespējams: 
– jāiesniedz iesniegums vēlētājam tuvākajā 

iecirknī (vēlēšanu iecirkņu sarakstu un 
iesnieguma veidlapu skatīt šeit: https://www.
dkn.lv/lv/pasvaldibu-velesanas) vai jānosūta 
pa pastu, vai attiecīgās pašvaldības vēlēšanu 
komisijai e-pastā: velesanukomisija@dkn.
lv (iesnieguma veidlapu var saņemt arī 

DIENVIDKURZEMES NOVADA  
DZIMTSARAKSTU NODAĻAS ZIŅAS
2025. gada aprīlī reģistrēti:
l jaundzimušie – 21 (zēni – 12, meitenes – 9),
l laulības – 5,
l mirušie – 26 (vīrieši – 11,  sievietes – 15, 
 t.sk. 2 miršanas reģistrācijas no citas pašvaldības).

Dienvidkurzemes novada pašvaldības Klientu 
apkalpošanas centros novada pilsētās un 
pagastos),

– nosūtot iesniegumu e-pastā, tas 
jāparaksta ar drošu elektronisko parakstu,

– iesniegumu vēlētāja vārdā drīkst parakstīt 
un iesniegt arī vēlētāja uzticības persona,

– vēlēšanu dienā 7. jūnijā pēc pulksten 12 
saņemtie pieteikumi tiks izpildīti, ja vēlēšanu 
iecirkņa komisijai būs iespējams ierasties pie 
vēlētāja līdz iecirkņu slēgšanai pulksten 20.

 Saziņa ar Dienvidkurzemes 
 novada vēlēšanu komisiju: 

l DACE ZUKULE, 
 Dienvidkurzemes novada 
 vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja, 
 tālr. +371 29226758,
l SANITA FRĪDMANE, 
 Dienvidkurzemes novada 
 vēlēšanu komisijas sekretāre, 
 tālr. +371 29160023,
l e-pasts velesanukomisija@dkn.lv.

 Interesanti fakti 
 par deputātu kandidātiem. 
l Kandidātu skaits 130 – 
 53 sievietes, 77 vīrieši. 
l Kandidātu vecums:
 18 gadi – 1,
 21–30 gadi – 6,
 31–40 gadi – 30,
 41–50 gadi – 35,
 51–60 gadi – 25,
 61–70 gadi – 28,
 71–80 gadi – 5.
l Kandidātu izglītība: 
 augstākā – 91,
 vidējā – 35,
 pamata – 4.
l Dzīvesvieta:
 Rīga – 2,
 Liepāja – 10,
 Dienvidkurzemes novads – 118.
l Kandidātu tautība:
 latvieši – 127,
 ukrainis – 1,
 nav norādīta – 2.

Es esmu Kitija Bubļauska, 9.a klases skolniece no Priekules vi-
dusskolas, un pieteicos projektam “Future Heroes”. Šis projekts 
norisinās angļu valodā, un tajā apgūstam zināšanas par līderību 
un uzņēmējdarbību.

Mūsu pirmā tikšanās notika 31. janvārī, kur iepazināmies ar 
pārējiem dalībniekiem un projekta konceptu. Pēc tam 15. febru-
ārī mācījāmies par ilgtspēju un aprites ekonomiku – tēmu, kas 
izklausās sarežģīta, bet patiesībā ir ļoti noderīga ikdienas un 
uzņēmējdarbības kontekstā.

Projekts ietver arī attālinātas tikšanās – 22. februārī mums 
bija nodarbība par uzņēmējdarbību un produktu vadību. Katrā 
tikšanās reizē tiek uzaicināts kāds iedvesmojošs viesis, kurš dalās 
ar savu pieredzi un stāsta, kā ir sasniedzis mērķus.

Pagaidām mūsu pēdējā tikšanās notika 1. martā, kad mācī-
jāmies par finanšu pratību un līdzekļu piesaisti. Uzzinājām, kā 
pareizi ietaupīt, plānot savus izdevumus un piesaistīt finansējumu 
dažādiem projektiem.

Priekšā vēl daudz interesantu un vērtīgu nodarbību! Mūsu gal-
venais mērķis ir izveidot produktu, kas palīdzēs kādai nozarei.

Varat mūs atbalstīt un sekot mūsu projektam Instagram – paw-
girls_fh, un es uzskatu, ka tā ir lieliska iespēja attīstīt gan zināša-
nas, gan prasmes.

Tāpēc es iesaku arī citiem nebaidīties un piedalīties visās ie-
spējās, ko dzīve piedāvā, – tas var būt ļoti vērtīgi un aizraujoši!

Projektam pieteikties iedrošināja un atbalsta skolotāja Zaiga 
Strelēviča.

Kitijas stāsts par dalību jaunietēm 
paredzētā līderības programmā


